
ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

ŽALUZIE SUCHÝ

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201
ZÁRUKA 5 LET

www.zaluzie-suchy.cz

inzerce

Jarní fotosoutěž!
Ženy a rybaření. Toto spojení je u rybníků a řek stále častější. Čtěte příběhy pěti žen,
které rybaření propadly. Ženy, rybaříte také? Soutěž! Pošlete svou fotku s úlovkem
na dopisy@metro.cz do 7. dubna, nejlepších pět zveřejníme a odměníme 500 Kč! STRANA 4

Exkluzivní bydlení
v srdci Prahy
Ekorezidence Smíchov

JEN

PÁRMINUT

OD ANDĚLA
Již více než 33 let
měníme mapu Prahy

inzerce

AR
CH

IV
VE

RO
N
IK
Y
KO

LA
JO
VÉ

inzerce

„Tato Sněhurka
zkrátka přináší
nový rozměr“
Vstupte do světa, kde Sněhurka
není tak úplně sněhobílá,
trpaslíci se proměnili
v digitální chiméry a zlá
královna je tak okouzlující,
že byste jí klidně odpustili
i to otrávené jablko. STRANA 14

Opět zlatá Ester
Ester Ledecká se po osmi letech
vrátila na snowboardové MS
jako královna, v obřím slalomu
navázala na titul z roku 2017.
Trojnásobná olympijská vítězka,
která už v únoru získala bronz
ve sjezdu na lyžařskémMS
v Saalbachu, jako první získala
v téže sezoně medaile na dvou
různých MS pod hlavičkou
federace FIS. STRANA 23

pátek 21. března 2025 / č. 57 PRAHA denikmetro



02 pátek 21. března 2025

Britská Oxfordská
univerzita sestavila
žebříček zemí, kde
se lidem nejlépe
a nejhůře žije.

Výzkumníci z Oxfordské uni-
verzity ve spolupráci s analy-
tickou společností Gallup
a sítí OSN pro řešení udržitel-
ného rozvoje vypracovali
zprávu World Happiness Re-
port, která hodnotí jednotli-
vé země, jak se místním li-
dem žije. Zjistili, že nejšťast-
nější zemí je Finsko, na opač-
né straně, až na 147. místě, je
Afghánistán. Před ním je Sier-
ra Leone.
Žebříček byl sestaven na zá-

kladě odpovědí lidí, kteří
měli hodnotit svůj vlastní ži-
vot a říct, co ovlivňuje jejich
štěstí. Vedle zdraví a bohat-
ství to bylo společné stravová-
ní, sociální podpora, velikost
domácnosti nebo víra v laska-
vost druhých, že jsou ochotni
vrátit ztracenou peněženku.
„Štěstí neznamená jen bohat-
ství nebo růst. Je o důvěře,
spojení a vědomí, že vám lidé

kryjí záda. Pokud chceme sil-
nější společenství a ekonomi-
ky, musíme investovat do
toho, na čem skutečně záleží:
do sebe navzájem,“ říká Jon
Clifton, generální ředitel spo-
lečnosti Gallup. Statistici se-
řadili všech 147 zemí podle
sebehodnocení života v prů-
měru za roky 2022 až 2024.

Odborníci z oblasti ekono-
mie, psychologie, sociologie
a dalších oborů se pak snažili
vysvětlit rozdíly mezi jednot-
livými zeměmi pomocí uka-
zatelů, jako je HDP na obyva-
tele, naděje dožití, existence
člověka, na kterou se lze spo-
lehnout, pocit svobody, štěd-
rost a vnímání korupce. ČTK

TADY ŽÍT NECHCETE

Tenorista frajer
Nová Spirála na pražském
Výstavišti uvítá tenoristu
světového formátu Pavla
Černocha, který je na svě-
tových divadelních a oper-
ních prknech jako doma.
Vystupoval v La Scale,
Metropolitní opeře v New
Yorku nebo Covent Gar-
den v Londýně. Na koncer-

tě, který se uskuteční
15. a 16. dubna, ho dopro-
vodí Janáčkova filharmo-
nie Ostrava. Zazní i celosvě-
tově známémuzikály tře-
ba z pera Andrewa Lloyda
Webbera nebo Leonarda
Bernsteina. MET

Česko si opět
pohlídá hranice
Česká republika od dnešní
sedmé hodiny ráno obnovi-
la mimořádné kontroly na
hranicích se Slovenskem.
Ministr Marek Výborný to
uvedl včera v souvislosti
se slintavkou a kulhavkou.
Panuje totiž podezření, že
se objevila na jihu soused-
ního státu. iDNES.cz

Ukrajinský prezident Volody-
myr Zelenskyj osočil Rusko,
že stále útočí na energetickou
infrastrukturu na Ukrajině.
Moskva tvrdí, že po úterním
telefonátu mezi Donaldem
Trumpem a Vladimirem Puti-
nem nechala útoky na ukra-
jinskou energetiku zastavit.
„Nic se nezměnilo,“ upozor-
nil Zelenskyj. Podle něj ruská
armáda podnikla nový úder
na energetickou infrastruktu-

ru ve středu večer. „Putin
musí přestat vznášet zbyteč-
né požadavky, které jen pro-
dlužují válku, a začít plnit to,
co slíbil světu,“ uvedl dále Ze-
lenskyj. Evropskou unii také
vyzval, aby ponechala sankce
zavedené na Rusko do doby,
než se ruská armáda začne
stahovat z ukrajinského úze-
mí a než Rusko „vyplatí plné
odškodné za škody způsobe-
né svou agresí“. iDNES.cz

Za Finskem, které se
na prvním místě umístilo již
poosmé za sebou, následují
Dánsko, Island, Švédsko
a Nizozemsko.

• Na šestém místě skončila
Kostarika. Následuje
Norsko, Izrael, Lucembur-
sko, na desátém místě
je Mexiko. Dále pak Aus-
trálie (11.), Nový Zéland
(12.) a Kanada (18.).

• Česko oproti loňsku
kleslo z 18. na 20. místo.
Slovensko se umístilo na
50. místě (loni na 45.),
Spojené státy na 24. (loni
byly na 23. místě).

ŠŤASTNÉ ČESKO

Před Afghánistánem a Sier-
ra Leone, které skončily na
posledních místech, jsou Li-
banon, Malawi a Zimbabwe.

• Zmíněné země se umístily
na podobných příčkách
i loni s menšími obměna-
mi, kdy byl ze 143 zkouma-
ných zemí pátou nejšťast-
nější zemí Izrael a na
druhém konci žebříčku
se umístily Lesotho
s Kongem.

• Rusko podle nového
průzkumu vědců skončilo
na 66. místě (loni 72.).
a Ukrajina na 111. místě
(ze 105.). 2x ČTK

Pavel Černoch LENKA HATAŠOVÁ

Hledá cestu zpět do vesmíru
U brněnské hvězdárny hledá své druhy další ztracený
mimozemšťan. Je to další Fegurd od sochaře Václava Sigur-
sona Kostohryze (na snímku vpravo). Fegurd chvatným
krokem kráčí po nízké zídce. „Děti tu často po zídce chodí,
takže budou mít kamaráda, kterého budou moci chytit za
ruku, vyfotit se ním a potom vesele zamířit na hvězdárnu,“
řekl Kostohryz. Soška je v areálu hvězdárny další z mnoha.
Představují mimozemšťany ztracené po havárii kosmické-
ho modulu mířící pro radu do hvězdárny. Hvězdárna opět
vyzývá veřejnost k hlášení jakýchkoli pozorování neidenti-
fikovaných létajících předmětů na obloze. Jevy či předměty
se pak pokusí identifikovat a vědecky vysvětlit. ČTK

V bohatství vidí
Finové i laskavost

3x
ČT

K

KRÁTCE

Putine, plňte sliby!



03 www.metro.cz

inzerce

prodloužený
víkend

superPáNe-

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

AKCE = zboží nabízené v našem letáku za výhodnou cenu opakovaně nebo mimořádně do vyprodání zásob. Prodej
jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační. Nabídka zboží se může lišit dle velikosti
prodejny. Za tiskové chyby neručíme. Kompletní nabídka také nawww.kaufland.cz
* KC – měrná cena platná s Kaufland Card, A – měrná cena platná pro akci.

Akceptujeme tyto platební prostředky:

KUPÓN NA SLEVU
V APLIKACI

Aktivovat za 10 bodů

BAGETY

-25%

M
O
BILEM, SNADNO,

RY
CH

LE

18,9018,90
-17%
22,90

449,90449,90
AKCE

pouze

199,90199,90
AKCE

pouze

22,9022,90
AKCE

pouze

279,90279,90
AKCE

pouze

59,9059,90
AKCE

pouze

19,9019,90
AKCE

pouze

24,9024,90
AKCE

pouze

100 G VÝROBKU
VYROBENO

ZE 114 G MASA

OD 21. 3. DO 23. 3.

PULTOVÝ
PRODEJ

HUGGIES
Dětské
plenky
Extra Care 4
60 kusů
(=1 kus 7,50)

CINZANO
Aromatizovaný
vinný nápoj
Bianco/Rosso
15%
0,75 l láhev
(=1 l 266,54)

PULTOVÝ
PRODEJ

KROLEWSKI
Přírodní
polotvrdý sýr
s oky
různé druhy
100 g

ADRIANA
Semolinové těstoviny
bezvaječné
různé druhy
500 g
(=1 kg 49,80)

FELIX
Fantastic
kapsičky pro kočky
hovězí/kuřecí/tuňák/
losos
44x85 g
(=100 g 7,49)

PULTOVÝ
PRODEJ

PEJSKAR
Poličák
trvanlivý salám
100 g

PEJSKAR
ESO párečky
100 g

CHLAZENÉ
POTRAVINY

MADETA
Jihočeské máslo
tuk 82 %
250 g
(=100 g 23,96)

tic

44x85 g
v balení

60 kusů
v balení

90%
OBSAH
MASA

7
Turistu, kterého na severu
Norska pohřbila lavina,
vytáhli záchranáři živého
po sedmi hodinách pod
sněhem.Muž byl nalezen
při vědomí pod asi 1,5 met-
ru vysokou vrstvou sněhu.
Odborníci to označují za
zázrak. „Lidé, kteří přežijí
pád laviny, se obvykle udusí
do deseti minut. Někteří
přežijí déle. Ale sedm hodin
je v dějinách téměř unikát,“
řekl lavinový výzkumník Au-
dun Hetland z norské Arktic-
ké univerzity v Tromsö. ČTK

Na světě je více než miliarda
obézních lidí, 880milionů do-
spělých a 159 milionů dětí.
Obezita je už uznána jako zá-
važné chronické onemocně-
ní, ježmusí být léčeno, aby se
předešlo dalšímu poškození
zdraví. Jako nejrozšířenější ci-
vilizační choroba přímo způ-
sobuje na třicet závažných
diagnóz. A na spoustě dalších
nemocí má podíl. „Lékaři se
na obezitu začínají dívat jako
na geneticky danou nemoc,
jež je léčitelná jen při doživot-
ní péči,“ říká Dita Pichlerová,
obezitoložka a vedoucí lékař-
ka Centra léčby obezity Inter-
ní kliniky 2. LF UK a FN Mo-
tol. Jakou revolucí v medicí-
ně jsou nové léky na cukrov-
ku, které i u lidí s nadváhou
dokážou snížit hmotnost?
Čtěte v novém vydání týdení-
ku Téma.

Jak zhubnout
napořád

ZÁZRAK! PŘEŽIL

Češi jsou pijani
Až desetina Čechů a Češek
nad 15 let pije každý den
nadměrné dávky alkoholu.
Několik půllitrů piva, skle-
nek vína či skleniček lihovi-

ny si denně dá až 900 tisíc
lidí. Ztráty a dopady alkoho-
lové závislosti experti vyčís-
lili na zhruba 80 miliard
korun ročně, což je přibliž-
ně jedno procento HDP.
Předloni se léčilo asi 31 tisíc

lidí. Alkohol stojí za šesti
procenty úmrtí v zemi.
Vyplývá to z výroční zprávy
o alkoholu v ČR za rok
2024, kterou vydalo Národ-
ní monitorovací středisko
pro drogy a závislosti. ČTK

Velký festival
Od 1. do 3. května se na růz-
nýchmístech v Praze usku-
teční festival s nově zkráce-
ným názvem – United Is-
lands. Hudba různých žánrů

bude znít na ostrově Štvani-
ce, v Karlíně a Holešovické
tržnici. Koncerty budou
opět zdarma. Festival se
uskuteční podvaadvacáté,
v minulosti se jmenoval Uni-
ted Islands of Prague. MET

KRÁTCE



04 pátek 21. března 2025

Rybářky doslova
mění pravidla hry.

Když se řekne „rybář“, větši-
na lidí si vybaví chlapa v mas-
káčích, který mlčky sedí
u vody, usrkává kávu z ple-
cháčku a čeká, až mu zabere.
Jenže tahle romantizovaná
představa už dávno neplatí.
U vody totiž čím dál častěji
potkáte ženy, které si s tímto
sportem nejen tykají, ale rov-
nou mu dávají nový rozměr.
A upřímně – kdo tvrdí, že ry-
baření je jen pro muže, ten
pravděpodobně nikdy nevi-
děl ženu, jak s naprostou
přesností nahazuje nebo s že-
leznou trpělivostí zdolává
metrového kapra.

Cesty je zavedly k rybám
V současnosti už dávno nepla-
tí, že holky mají být u vody
jen jako doprovod nebo deko-
race na fotkách s trofejními
úlovky. Ženy se v rybaření
prosazují stejně jako muži –
a často i víc. Některé si
k němu našly cestu díky rodi-
ně, jiné náhodou, ale jedno

mají společné – jejich vášeň
pro tento sport se nedá pře-
hlédnout. Představujeme
vám proto příběhy pěti žen,
které si rybaření zaháklo na
vlastní návnadu – plnou váš-
ně, odhodlání a lásky k vodě.

Nezapomenutelný boj
Veronika Kolajová se k ryba-
ření dostala úplně náhodou –
před osmi lety pracovala jako
hosteska na výstavě For
Fishing, kde ji fascinovaly ba-
revné gumové nástrahy. „Za-
ujalo mě, jak a co se na ně dá
chytit. Pánové se mi ochotně
věnovali, a tak jsem se roz-
hodla, že to musím vyzkou-
šet,“ vzpomíná. Nyní je aktiv-
ní rybářkou, která nejraději
loví přívlačí. „Mnoho lidí si
myslí, že rybaření je o tom se-
dět a čekat, ale opak je prav-
dou. Při přívlači jste neustále
v pohybu, hledáte dravou
rybu, brodíte se vodou, mění-
te nástrahy. Je to dynamický,
akční sport,“ dodává pro de-
ník Metro Kolajová.
Lucie Machalová si zase ry-

baření zamilovala díky příte-
li. „Když jsem s ním začala
chodit k vodě, netušila jsem,

jak moc mě to pohltí. Dnes je
pro mě rybaření způsob živo-
ta,“ svěřuje se. Její rodina ji
v tomplně podporuje a přáte-
le už nepřekvapuje, kdyžmís-
to kavárny raději volí víkend
u vody. „Moje mamka a taťka
prožívají každý můj úlovek,
jako by tam byli se mnou,“
prozrazuje. Ačkoli se setkala
s překvapenými pohledy ry-
bářů i kolemjdoucích, bere to
s nadhledem. „Jednou jsem si
chtěla jen vyměnit nástrahu,
ale najednou jsem měla
na prutu metr a půl dlouhé-
ho sumce. To byl boj, na kte-
rý nezapomenu,“ přiznává
Machalová.

Otázky genderu jdou stranou
Zato Kateřina Marková se
do rybářské rodiny přímo na-
rodila. Už ve čtyřech letech
držela svůj první prut, ale
místo tradičního rybaření se
začala věnovat Casting Spor-
tu, tedy rybolovné technice.
„Soutěží se v nahazování na
přesnost a do dálky – je to ry-
bářská disciplína, kde se ne-
pracuje s rybami, ale s pruty
a navijáky,“ vysvětluje. Stala
se dokonce několikanásob-

noumistryní světa. „V rybaři-
ně jsem nikdy stereotypy ne-
řešila, spíš bylo zajímavé, jak
muži reagovali na mou přes-
nost při nahazování,“ pozna-
menává Marková. V součas-
nosti se snaží své zkušenosti
předávat dál – učí děti amlad-
ší sestru.
VeronikaMachová vyrůsta-

la s dědečkem rybářem a nej-
raději trávila letní večery
s prutem v ruce u Berounky.
„Oficiálně“ začala rybařit až
v roce 2022, kdy si nechala
udělat rybářský lístek. Nyní
nedá na svůj koníček dopus-
tit. „Nejvíc mě baví přívlač
a jeden z mých nejsilnějších
momentů byl, když jsem
po třech měsících rybaření
vytáhla svého prvního sum-
ce. Klepala jsem se tak, že
jsem se sotva udržela na no-
hou,“ vzpomíná.
Jessica Libická do rybářské-

ho světa zase vplula díky pří-
teli, ale nyní je její vášní i pro-
fesí – pracuje jako marketin-
gová ředitelka ve firmě Fencl
rybářské potřeby. „Moji kole-
gové v kanceláři nechápali,
jak můžu strávit čtrnáct dní
na rybách bez teplé vody

a bez moderních vymoženos-
tí. Ale když něco milujete,
není co řešit,“ říká. Nejvíc si
pamatuje okamžik, kdy
naOrlíku chytila svého první-
ho kapra přes dvacet kilo.
„Rozbrečela jsem se radostí.
Bylo to plné adrenalinu, na
ten moment nikdy nezapo-
menu,“ míní Libická.

Rybaření je vášeň
Příběhy těchto superžen do-
kazují, že rybaření není jen
o fyzické síle nebo tradicích,
ale o vášni, trpělivosti a spoje-
ní s přírodou. Každá z nich
přinesla do tohoto sportu
svůj vlastní přístup a příběh,
čímž ukazují, že u vody není
místo pro stereotypy. „Že je
rybaření jen pro muže? To je
hloupost. Každá žena, která
chce aspoň trochu rybaření
vyzkoušet, by tomu měla dát
šanci. Může ji to chytit stejně
jako mě – a může se z toho
stát celoživotní nádherný ko-
níček,“ dodává Kolajová. „Ry-
baření není otázka pohlaví –
je to vášeň pro přírodu, klid
a výzvu, kterou může prožít
úplně každý,“ říká pro Metro
Marková. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Lucie Machalová s uloveným kaprem. ARCHIV L. M. Veronika Kolajová v poslední době propadla lovu štik. ARCHIV V. K.

Kateřina Marková se svým úlovkem ARCHIV K. M. Veronika Machová ARCHIV V. M. Jessica Libická ARCHIV J. L.

Ženy, které boří stereotypy.
Rybolov není jen pro chlapy



05 www.metro.cz

Bývalý policista a jeho
kolegyně u soudu ČTK

Opět spolu
Legendární fešák a herec
BruceWillis oslavil své
70. narozeniny. Filmová
star trpí frontotemporální
demencí, nemoc se proje-
vuje zhoršením paměti,
úsudku či dezorientací.
ProtoWillis před několika
lety ukončil svou kariéru.
Na oslavě se sešla jeho
současná rodina, přijela
také herečka Demi Moore.
Ta s Willisem v 90. letech
tvořila „nejkrásnější pár
Hollywoodu“. MAP

Pomáháme Vám vidět lépe

Sleva se vztahuje na vybrané obruby a platí při nákupu kompletních dioptrických brýlí (obroučky
+ brýlová skla). Platí na obroučky označené samolepkou. Akci nelze kombinovat ani sčítat s jinými akčními
nabídkami nebo slevovými kupony. Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze ilustrativní. Dioptrické brýle
jsou zdravotnický prostředek. Více informací v prodejně GrandOptical nebo na www.grandoptical.cz.

VÁŠ VĚK
= VAŠE
SLEVA

Řada skiareálů se se
zimou ještě neloučí.
Nabízejí zvýhodně-
né skipasy.

Česko je už jarní, na někte-
rýchmístech se ale stále lyžu-
je. Hlavní střediska Krkonoš
a Orlických hor v Královéhra-

deckém kraji stále nabízejí
kvalitní lyžování. Na sjezdov-
kách leží ažmetr sněhu. Lyžu-
je se bez front a za snížené
ceny. O víkendu se budou se
zimou loučit jihočeské lyžař-
ské areály. Naposledy se bude
lyžovat na Lipně a v Kubově
Huti. Zadov chce být v provo-
zu ještě příští týden.
Vleky se rozjedou také

na Liberecku v Desné nebo

na Tanvaldském Špičáku a Se-
veráku v Hraběticích.
Už jen do neděle se lyžuje

v Rokytnici nad Jizerou. Za
ideální podmínky na svahu,
bez front lyžaři za celodenní
permice zaplatí 490 korun.
V Krušných horách v Karlo-

varském kraji zůstávají v pro-
vozu skiareály na Klínovci
nebo Potůčkách. Provozovate-
lé druhého jmenovaného ski-

areálu chtějí nechat otevřeno
až do Velikonoc, a to díky sys-
tému, který dokáže vyrobit
sníh i několik stupňů nad nu-
lou. „Dospělí zaplatí za celo-
denní skipas 250 korun a děti
150 korun,“ uvedl majitel
areálu Marek Plachý. Dosta-
tek sněhu má i největší kruš-
nohorské středisko Klínovec,
kde je upraveno přes 20 kilo-
metrů sjezdovek. ČTK a MAP

Trest za útok
pro expolicistu
Bývalý policista Tomáš
Strnad dostal za napade-
ní několika dívek tříletý
podmíněný trest. Soud
řešil útok opilého poli-
cisty, který se odehrál
loni v únoru. Incident se
stal v jednom z praž-
ských klubů, kde napadl
několik dívek. Před pod-
nikem zaklekl další
a rozkázal „Jménem zá-
kona, narovnej nohy“.
Chtěl počkat na své slou-
žící kolegy. V případu
ještě figuruje policistka
Martina Kolaříková, kte-
rá Strnadovi pomáhala,
ještě předtím v klubu
uhodila jinou dívku
do obličeje. ČTK

65
Psalo se 22. března 1960,
když američtí vědci a budou-
cí nositelé Nobelovy ceny
Charles Townes a Arthur
Schwalow nechali patento-
vat laser. Tím odstartovali
celou řadu dalších objevů.
Jeden z nejvýznamnějších
vynálezů 20. století pomáhá
v mnoha oblastech, mezi
něž patří i oftalmologie. ČTK

IN
ST

AG
RA

M
DE

M
IM

OO
RE

Na horách se dál lyžuje

KRÁTCE LASER SLAVÍ

inzerce



06 pátek 21. března 2025

Už zítra vyjedou
tradiční sezonní
přívozy, vlaky
i cyklobus.

S příchodem jara se do praž-
ské a středočeské dopravy
vrací oblíbené linky.

Sezonní přívozy
Od zítřka se k celoročním pří-
vozům P1 a P2 připojí i ostat-
ní sezonní přívozy (viz box),
které budou v provozu do
28. října. Letošní sezona bude
poslední pro přívoz P3 mezi
Lihovarem aDvorci, který po-
čátkem roku 2026 nahradí
Dvorecký most. Mimocho-
dem, přívoz P2 nabízí výhod-
nou alternativu spojení
do zoo, konkrétně ke „gorilí-
mu“ vstupu Sklenářka. Tento
přívoz vyplouvá každou čtvrt-
hodinu.

Výletní vlaky
Zítra po zimní přestávce opět
vyjedou i víkendové rekreač-
ní vlaky, které spojují hlavní
město s turisticky atraktivní-
mi destinacemi ve středních
Čechách i sousedních kra-
jích. Stejně jako v minulých
letech se i letosmohou zájem-
ci vydat na výlety do oblasti
dolního Posázaví, Brd, na Ko-

kořínsko, do Českého ráje
nebo Šluknovského výběžku.
Ve všech vlacích platí kromě
tarifu jednotlivých dopravců
i tarif Pražské integrované do-
pravy (PID), díky němuž je
možné kombinovat na jednu
jízdenku vlak i návazné auto-
busy či pražskou MHD.

Cyklohráček
Výletní vlak Cyklohráček le-
tos zahajuje již svou dvanác-
tou sezonu a poprvé na pravi-
delnou trasu vyjede rovněž zí-
tra. V rámci svého trvalého
stavu jezdí opět z pražského
hlavního nádraží až do stře-
dočeského královského měs-
ta Slaný. S pestrobarevným
vlakem plným hraček a her
se tak zájemci podívají na nej-
hezčí pražskou železniční
trať, takzvaný Pražský
Semmering, dále domalebné-
ho kraje kolem zříceniny hra-
du Okoř a do Zákolanského
údolí.

Brdský cyklobus
Zítra vyjede také tradiční brd-
ský cyklobus, který spojuje
vlakové nádraží v Dobřichovi-
cích s brdskými hřebeny
a jede přes Černolice, Řitku
a Mníšek pod Brdy do Kytína.
Kapacita speciálního autobu-
su s přívěsem je 25 jízdních
kol. Cena za přepravu bicyk-
lu je 20 korun. MET

O2 ARENA
PRAHA

24. 5. 2025 19:30
OD IRON MANA

AŽ PO AVENGERS: ENDGAME

VELKO
LEPÝ

KONCERT

HUDBY Z FILMŮ

MARVEL

THE CONCERT EXPERIENCE

KDY

KDE

pondělí 24. 3. a úterý 25. 3. 2025 od 10 do 17 h.
Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA, STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol. Bankovky a známky.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686, vykupnarodnidum.cz

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š l

až 1800 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

Přívoz v Modřanech se nachází poblíž frekventované cyklostezky. ROPID

• P1. Sedlec – Zámky:
Přívoz je v provozu denně
do 20 hodin, v pracovní dny
od 5.25, o víkendech
od 6.45.

• P2. V Podbabě – Podhoří:
V provozu denně
do 22 hodin, v pracovní
dny od 5.25, o víkendech
od 6.30.

• P3. Lihovar – Dvorce:
V provozu denně
do 22 hodin, v pracovní dny
od 7 hodin, o víkendech
od 8 hodin.

• P4. Dostihová – Belárie:
V provozu denně do 19–21
hodin podle denního světla,
v pracovní dny od 7 hodin,
o víkendech od 8 hodin.

• P5. Císařská louka – Kotevní
– Výtoň: V provozu denně
od 8 do 19–21 hodin podle
denního světla.

• P6. Lahovičky – Nádraží
Modřany: V provozu denně
do 19–21 hodin podle denní-
ho světla, v pracovní dny
od 7 hodin, o víkendech
od 8 hodin. MET

Organizace ROPID vydává
i letos tištěnou brožuru, kde
lidé najdou informace o sezon-
ních vlakových, autobusových,
ale i tramvajových linkách
Pražské integrované dopravy.

• Kromě samotných jízdních
řádů jednotlivých linek zde
zájemci najdou schémata
tras s vyznačením okolních

zajímavostí a také tipy
na výlety nebo návštěvu
pamětihodností v okolí.

• Brožura je k dostání v do-
pravních infocentrech PID
i dopravního podniku
a v osobních pokladnách
Českých drah. Je také
ke stažení v elektronické
podobě nawww.pid.cz. MET

SEZNAM PŘÍVOZŮ V PROVOZU OD 22. BŘEZNA

inzerce
TIŠTĚNÝ PRŮVODCE LETOŠNÍ SEZONOU

Výletníci slaví, jaro je tu



07 www.metro.cz

Možná jste si všimli, že sloní
býk Ankhor v Zoo Praha má
na pozadí dvě pěticípé
hvězdy. Proč? Ankhor se naro-
dil v Myanmaru, kde byl až
do odjezdu do Evropy roku
1989majetkem státní dřevař-
ské firmy Myanmar Timber

Enterprise (MTE). Ta kromě
desetitisíců lidí zaměstnáva-
la také tisíce slonů. Sloni
ve vlastnictví MTE ovšemmu-
seli být označeni – a za tím
účelem jim zásaditou pastou
byly „vypalovány“ pěticípé
hvězdy.

inzerce

7
Silniční most spojující praž-
skou městskou část Přední
Kopanina s dálnicí D7 a letiš-
těm bude od 1. dubna na
sedmměsíců uzavřen. Tech-
nická správa komunikací
provede jeho opravu. ČTK

MIROSLAV
BOBEK
ředitel
Zoo Praha

Nové nabíječky
Městská společnost Techno-
logie hlavního města Prahy
(THMP) uvedla do provozu
padesát nových dobíjecích
stanic pro elektromobily.
Tyto stanice, umístěné v re-
zidenčních oblastech měst-
ských částí Praha 6, Praha
10, Praha 11, Praha 12 a Pra-
ha 14, mají za cíl ještě více
zjednodušit přístup k nabí-
jení elektromobilů. Mapa
dobíjecích stanic THMP
je k dispozici na webu
www.prahanabiji.cz. MET

Bombové hrozby
Prahu postihly včera večer
masové evakuace kvůli na-
hlášeným bombám v praž-
ské Lucerně a na nádraží
Praha-Smíchov. Na dva tisí-
ce lidí muselo opustit palác
v centru metropole. Tram-
vajová doprava v okolí byla
přerušena. Smíchovským
nádražím vlaky i metro jen
projížděly. Kolem půl jede-
nácté večer policisté ozná-
mili, že pyrotechnici ani
na jednommístě zásahu
bomby nenašli. iDNES.cz

Praha se chystá na jarní bloko-
vé čištění ulic, které odstartu-
je už 2. dubna. Technická
správa komunikací vyčistí
chodníky i vozovky od zbytků
posypového materiálu a dal-
ších nečistot, které se nahro-
madily během zimy. Lidé si
mohou ověřit termín čištění
své ulice na tsk-praha.cz. MET

Hvězdy na pozadí

ČÍSLO DNE

KRÁTCE

Nezapomeňte
si na chvíli
„uklidit“ auto

TEXT A FOTO



08 pátek 21. března 2025

Světýlka zabodovala
Režisérka Beata Parkanová oslovila zámořské publikum
už svým předchozím snímkem Slovo, který byl před dvě-
ma lety uveden na mezinárodních filmových festivalech
ve Vancouveru nebo Palm Springs. Organizátoři si nene-
chali ujít ani další film české filmařky, kterým jsou
Světýlka. Po premiéře na letošním jubilejním 40. ročníku
festivalu v kalifornské Santa Barbaře bude intimní
rodinné drama promítáno v dubnu na festivalu MSPIFF
v Minneapolisu. MET

Na pultech knihku-
pectví je od včera
několik nových knih.

Jarní Velký knižní čtvrtek vče-
ra přinesl tucet českých i za-
hraničních novinek a veřejné
setkání s vybranými autorka-
mi a autory v Knihovně Václa-
va Havla v Praze. Své knihy
tam představí například irská
spisovatelka Michelle Dun-
neová, držitelka Magnesie Li-
tery Pavla Horáková nebo his-
torik a spisovatel Dalibor Vá-
cha. Velký knižní čtvrtek, kte-
rý se zaměřuje na novinky
předních českých knižních
nakladatelství, nabídne romá-
ny o lidských vztazích, krimi
a thrillery, aktuální literaturu
faktu, historické pojednání,
biografie i severské pohádky
nebo naučnou knihu pro děti.

U příležitosti letošního
220. výročí narození Hanse
Christiana Andersena napří-

klad vychází kompletní tisí-
cistránkové vydání jeho pohá-
dek a příběhů přeložených
do češtiny přímo z dánšti-
ny, doprovozené téměř
100 původními rozměrnými
ilustracemi Filipa Pošivače.
V nabídce jsou i autorizované
memoáry Život – Moje cesta
dějinami. Papež František vy-
práví poprvé vlastními slovy
příběh svého života na pozadí
dějinnýchmilníků. ČTK

Carmen, známá autorka kuchařek,
sice proti mužům nic nemá, nicméně
dřív nebo později ji každý její partner
začne štvát. Zdá se, že našla řešení,
jak tomu předejít. Místo odvaru z byli-
nek, které podněcují erotické rado-
vánky, se její milenec o silvestrovské
noci dočká nápoje z rulíku zlomocné-
ho - Atropa bella-donna. Zdánlivě ge-
niální plán však naruší příjezd její
dcery se snoubencem. Černou kome-
dii z pera rakouského dramatika Ste-
fana Vögela uvede v hlavní roli s Kate-
řinou Brožovou Divadlo Radka Brzo-
bohatého od 10. dubna. MET

2011
Akce se u nás koná po vzoru
Super Thursday, která v brit-
ských knihkupectvích sym-
bolicky zahajuje období vá-
nočních nákupů. Poprvé
proběhla 13. října 2011. MET

Chinaski. Přináší
30 přímo z Rockfieldu
Skupina Chinaski slaví třicet let
na scéně. Narozeninová deska 30,
kterou kapela nahrála loni v únoru

ve světoznámém studiu Rockfield,
nyní vyšla na CD, LP i streamova-
cích službách. Obsahuje deset pís-
ní z třicetileté historie v novém
provedení, tři novinky a jeden
bonus. Oslavy vyvrcholí velkými
červnovými open-air koncerty,
7. června v Hradci Králové
a 14. června v Brně na Velodromu.

Dvořák v podání Pavlů
Přední česká mezzosopranistka
Ester Pavlů vydala své první sólové
album. Na nahrávku s názvem
Songs nahrála čtyři písňové cykly
Antonína Dvořáka – Písně z Ruko-
pisu Královédvorského, Cigánské
melodie, V národním tónu a Písně
milostné. O klavírní doprovod se
postaral Charles Spencer. MET

Kateřina Brožová DRB
M
AR

CO
CH

IO
DI

PO VZORU ZAHRANIČÍ

inzerce

Brožová jako Bella Donna

KRÁTCE

Novinky
i setkání



09 www.metro.cz

Morcheeba. Escape The Chaos
Britská kapela Morcheeba zahraje 26. října v pražském klubu SaSaZu
během svého turné k 11. studiovému albu Escape The Chaos. Fanoušci
se mohou těšit nejen na live verze nových skladeb, ale také na průřez
kompletní tvorbou kapely. Morcheeba, která prodala více než deset
milionů alb a odehrála nespočet koncertů po celém světě, slaví 30 let
na scéně. Prodej vstupenek na koncert na webu moonseries.cz. MET

První večer červencového
festivalu bude patřit kula-
tinám Richarda Tesaříka,
Yo Yo Bandu i Boney M.

I letos bude poslední červencový ví-
kend v libereckém Vesci patřit festi-
valu Benátská! s Impulsem. Jeho prv-
ní den bývá již tradičně tematický
a letos přinese 24. července trojité ju-
bileum – Richard Tesařík oslaví
80. narozeniny a jeho Yo Yo Band půl-
století na scéně. Současně se připojí
disko ikona Liz Mitchell & Boney M,
kteří slaví také 50 let působení v hu-
debním světě. Legendární večer dopl-
ní nejen Olympic, Ivan Hlas Trio či
Laura a její tygři.

Richard Tesařík bude mít oficiálně
narozeniny až po festivalu. „Trošku
mě to děsí, abych neoslavoval naroze-
niny předem a pak to se mnou ne-
bouchlo o zem, ale těším se na to,
protože Benátská je úžasná záleži-
tost. Hráli jsme na ní už nejméně
osmkrát a vždycky to bylo mňam,“
říká s úsměvem hudebník.

Yo Yo Band patří k průkopníkům
reggae a ska v Česku, ale jejich tvor-
ba přesahuje žánrové hranice. Zají-
mavostí je, že kapela vznikla v roce
1975 původně jako doprovodná sku-

pina, ale postupně se vyprofilovala
v samostatný projekt s charakteristic-
kým zvukem. Richard Tesařík, pů-
vodně bubeník, se stal později
frontmanem.
Další výroční oslavou na prvním

dni Benátské bude vystoupení Liz
Mitchell & BoneyM, která se svou tři-
náctičlennou kapelou připomene
50 let působení této disko ikony
na světové hudební scéně. Mitchell
byla hlavním hlasem skupiny během
její nejslavnější éry v 70. a 80. letech.
Boney M, původně studiový projekt
německého producenta Franka Faria-
na, se transformovali v jednu z nej-
úspěšnějších hudebních skupin
všech dob s více než 150miliony pro-
daných desek. MET

Richard Tesařík MAFRA

Odběr zboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden, není-li
uvedeno jinak. Fotografiemohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky
na www.penny.cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy
dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

%
ODČTVRTKADOSTŘEDY

20.3. –26. 3. 2025

VŽDY NÍZKÉ
CENY

15,90
29,90� 46%

18,90
25,90� 27%

13,90
21,90� 36%

9,90
19,90� 50%

39,90
89,90� 55%

22,90
37,90� 39%

Qjed

84,90

90%
masa

ilustrační foto

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
BEZSEMENNÉ
balené
500 g
100 g 7,98 Kč

BANÁNY
cena za
1 kg

DEBRECÍNSKÁ
PEČENĚ
ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
krájená
100 g

NAŠE
BRAMBŮRKY
SOLTY
různé druhy
150 g
100 g 12,60 Kč
< 19,90 Kč

EIDAM BONI
plátky,
30 % tuku v s.
100 g

VEPŘOVÁ KÝTA*
bez kosti,
ve vakuu
cena za 1 kg

FRIZZANTE
CITY SECCO/
ROSATO
plech
0,2 l
1 l 49,50 Kč
< 12,90 Kč

Benátská!
Legendy slaví

M
OO

N
SE
RI
ES



10 pátek 21. března 2025

Proč se o pana XYZ
zajímáte? I takové
otázky dostávali au-
toři knihy o osudech
více než dvou set
gestapáků od někte-
rých německých úřa-
dů, když dohledávali
jejich data a pováleč-
ný život.

Galerie v Památníku Lidice
vlastní i jeden výjimečný ob-
raz. Jedná se o dílo německé-
ho výtvarníka Gerharda Rich-
tera Strýček Rudi. Vznikl
v 60. letech minulého století,
kdy se západoněmecká spo-
lečnost začala otevřeněji vy-
rovnávat s dědictvím nacis-
mu. Postava důstojníka, kres-
ba připomínající skutečnou
fotografii, měla zobrazit fik-
tivního německého vojáka,
který byl v očích svých spolu-
občanů chrabrým bojovní-
kem, v očích rodin tím „mi-
lým strýčkem“. Kým ale byli
takoví „strýčkové“ dooprav-
dy? To se snažil vyjádřit autor
obrazu, jehož cena se nyní blí-
ží ke čtvrt miliardě korun.

Vykonavatelé rozkazů, nebo
sadisti a tyrani?
S knihou Jana Vajskebra
a Jana Zumra o velitelském
sboru gestapa na území Pro-
tektorátu Čechy a Morava
(viz box) je to obdobné. Kdo
byli lidé, kteří řídili tajnou po-
licii a rozhodovali o životě
a smrti obyvatel na tomto
území? Byli to pouze vykona-
vatelé rozkazů, nebo aktivní
bestie a sadisti?
Oba historici se proto snaži-

li na uvedenou otázku odpo-
vědět podrobným zkoumá-
ním a shromážděním co nej-
většího množství dokumen-

tů nejen o Gehaime Staats Po-
lizei jako takové, ale i o veli-
telských kádrech v protekto-
rátu.
„Velitelský sbor na našem

území se narodil v letech
1884 až 1916, většina z nich
patřila k mladším roční-
kům,“ říká Jan Vajskebr. Vět-
šinou to byli říšští Němci, so-
ciálně vycházeli z větši-
nou nuzných poměrů. Jednu
čtvrtinu tvořili Rakušané. Jen
čtyři z velitelů pocházeli ze
Sudet. „Nesloužili jen u nás,
někteří sem šli třeba z území
Sovětského svazu nebo Gene-
rálního gouvernementu v Pol-
sku, kde se aktivně podíleli
na zločinech i genocidě,“ při-
bližuje Jan Zumr.
Právě na otázku, zda se jed-

nalo o poslušné vykonavatele
zvůle shora, nebo aktivní po-
licisty, odpovídají oba autoři
shodně: „Dochovaly se doku-
menty, kdy lidé, o nichž píše-
me, posílali nadřízeným slož-
kám návrhy na nejrůznější
opatření, pátrání a akce, kte-

ré chtějí realizovat,“ říkají
Zumr s Vajskebrem.

Vážený pan starosta, ale
imecenáš s pamětní deskou
Někdy vládne mylná předsta-
va, že po válce gestapáci utí-
kali před spravedlností do Již-
ní Ameriky. „To je omyl, z ce-
lého vzorku gestapáků, který
jsme mapovali, odešel jen je-
diný, ale po pár letech, když
zjistil, že se situace uklidnila,
se zase vrátil zpět,“ vysvětlují
autoři knihy. Také skutečně
odsouzených bylo mezi nimi
málo, přestože je policie i sou-
dy vyslýchaly. Nejčastěji však
jako svědky. Jestliže už je
trest dostihl, bývalo to třeba
kvůli neoznámení trestného
činu.
Většinou se ani neukrývali

pod smyšlenými jmény, pro-
tože skrytá identita bránila
po válce v tom, aby měli ná-
rok na penzi. Proto se i ti, kte-
ří se takto snažili zamést sto-
py po svém bývalém životě,
vraceli k pravým jménům.

Historici se snažili při pát-
rání po poválečném životě
gestapáckých velitelů dostat
k údajům i na radnicích a dal-
ších úřadech v Německu. Ně-
kdy byly tamní autority pře-
kvapeny, proč se náš ústav
pro totalitní režimy vyptává
na místního váženého dobro-
dince, nebo dokonce bývalé-
ho starostu. Ukázalo se, že ně-
kde neměli o dotyčném prak-
ticky žádné informace.
„V jednom případě měl ta-

kový člověk ve městě dokon-
ce pamětní desku. Když se za-
čal jeho minulostí zabývat je-
den tamní novinář, upomín-
ka na tohoto člověka
přes noc zmizela. Desku však
neodstranili úředníci, někdo
ji ukradl. A stav prý v onom
městě trvá dosud...
Ne všem se ale dařilo.

Z 207 protektorátních gesta-
páků se čtvrtina nedožila kon-
ce války, třicet z nich bylo
po válce v Československu,
v Polsku nebo v Nizozemsku
popraveno. PAVEL HRABICA

Její celý název zní Gesta-
po. Velitelský sbor tajné
státní policie v Protekto-
rátu Čechy a Morava.

• Autoři pracují jako his-
torici v Ústavu pro stu-
dium totalitních reži-
mů v Praze.

• Kniha Gestapo vyšla
ve spolupráci s Čes-
ko-německým fondem
budoucnosti v naklada-
telství Pulchra.

• Publikace váží přes
dva kilogramy a má
1008 stránek.

• Obsahuje vývoj a orga-
nizaci gestapa
a 207 medailonků nej-
vyšších představitelů
této organizace na úze-
mí protektorátu v le-
tech 1939 až 1945.

• Některé kapitoly vychá-
zejí z již dříve otiště-
ných textů obou auto-
rů v odborných publi-
kacích.

• Autoři vystudovali his-
torii na Filozofické fa-
kultě Univerzity Karlo-
vy Praha. Zaměřují se
na dějiny represivního
aparátu nejen na úze-
mí protektorátu. PH

Jan Vajskebr a Jan Zumr pracovali na knize o protektorátních gestapácích sedm let. Nehledě na ty roky,
které už předtím strávili při studiu podobné tematiky. MAFRA

Nechvalně známý „biograf“ v suterénu Petschkova paláce. Tady sedě-
li vězni před výslechem a hleděli na bílou stěnu. 3x METRO

Petschkův palác v Praze, sídlo
gestapa v protektorátu

Nástroje používané gestapáky
při mučení zatčených

KNIHA O GESTAPU

Gestapáci v protektorátu
bývali z nuzných poměrů



11 www.metro.cz

Dráteník. Košíkář.
Skladník. Švadlena.
Hodinář. Taxikář.
Jsou dovednosti
a práce, které buď
zcela zmizely, nebo
mají na kahánku.

Umíte si představit, že na fot-
balový stadion vyběhnou dva
týmy, dvaadvacet hráčů, ale
už žádní muži či ženy v čer-
ném?

Taxi bez řidiče. To poznal už
Neználek
Doba, kdy budou přestupky,
ofsajdy, fauly a další herní
prvky hlídat jen kamery,
možná není tak daleko. Zave-
dení videorozhodčího, tedy
VAR, je pravděpodobně jen
předzvěstí. Místo dlouhého
zkoumání záběrů a kreslení
obrazovky rukama, aby hráči
i diváci věděli, co má sudí
v plánu, jen zvuková a vizuál-
ní znamení. I tak to může
za pár let, minimálně ve špič-
kových soutěžích, vypadat.
Automatická doprava, kdy

člověk nastoupí do auta bez
řidiče, taková bude zřejmě
brzy třeba taxikařina. Auto-
nomní dopravy, alespoň tam,
kde to prostředí dovolí, hlav-
ně v městských aglomera-
cích, k tomu dospěje. Mimo-
chodem, samořiditelné auto-
mobily najdete už v příbě-

zích oNeználkovi, který se vy-
dal se svými kamarády malíč-
ky do Slunečního města.

Latina semůže skladníkům
hodit už nyní
Dříve bylo hodinářství má-
lem na každém rohu. Ted se
přesouvají spíše do obchod-
ních center nebo se z nich stá-
vají jen prodejny, leckde veli-
ce luxusní. Často vám tu ale
jen vymění baterii do „elek-
trické“ časomíry. Jihlavská
škola pro hodináře marně
hledá uchazeče, paradoxně
se na dálkové studium hlásí
více těch, kteří si chtějí rozší-
řit dovednosti ke své profesi,
někteří u oprav a čištění me-
chanických strojků nakonec
zůstávají.
Hodně na kahánku mají

skladníci, hlavně řidiči vyso-

kozdvižných vozíků. Přede-
vším ve velkoskladech, jako
jsou automobilky nebo logis-
tická centra na okrajích
měst. Moderní vysokozdviž-
né vozíky, i když ještě s lid-
skou obsluhou, se už pohybu-
jí po areálu automaticky,
jsou naváděné přes čidla za-
budovaná v podlaze. Stačí jen
zadat přes čárový kód hleda-
ný regál a patro a jede se.
Takže skladník si i při pro-

vozu může v klidu přečíst
Vergilia v originále, jak upo-
zorňuje profesor Hrbolek
ve filmuMarečku, podejte mi
pero. Téměř absolutně zauto-
matizované sklady už nejsou
výjimkou, velké internetové
obchody už v tomto směru je-
dou na plný plyn. Krušno
může být za pár let daňovým
poradcům. Už teď si můžete

přiznání vyplnit v elektronic-
ké formě, stačí jen zadávat
kolonky a čísla, na konci vám
vyskočí, kolik musíte zapla-
tit. Funguje to také už delší
dobu například u daně z ne-
movitosti. Profesí bez bu-
doucnosti je zřejmě poklad-
ní. Samoobslužné terminály
už potkáte ve většině obchod-
ních řetězců a neustále přibý-
vají, stejně jako obchody zce-
la bezobslužné. PAVEL HRABICA

PRÁCE ZÍTŘKA

49
O tolik procent zdražily
v Česku oděvy od roku
2020. V Evropě zdražilo
oblečení o 11 procent.

Se stále lepší technikou a di-
gitalizací jsou profese, kte-
rým lze naopak předpově-
dět světlou budoucnost.

• Vývojáři dronů všech veli-
kostí. Ve světě už praktic-
ky testují samořiditelné
drony-taxi.

• I přes vysokou automatiza-
ci zřejmě nezaniknou
profese v péči o nemocné
a seniory.

• V budoucnosti může být
větší poptávka po odborní-
cích, kteří budou ve fir-
mách řídit ekologii a udrži-
telný rozvoj.

• Obezitologové a terapeu-
ti. Přibude sedavých profe-
sí a populace s nadváhou.
I proto mají tyto profese
naději na přežití. PH

Co autu schází? Správně odpoví ten, kdo postřehl, že auto nemá
volant. Neználek s kamarády jedou v samořiditelném voze. ARCHIV

Kia EV3: hlavní vůz do rodiny
Elektrická Kia EV3 nabízí špičkový dojezd
až 605 kilometrů, vytříbený design a vů-
bec poprvé i systém umělé inteligence
(AI). Využívá prémiové technologie široce
oceňovaných modelů EV6 a EV9, které se
zde objevují ve formě kompaktního a hos-
podárného rodinného vozidla. Samozřej-
mostí je rovněž sedmiletá záruka na vůz
i akumulátor.

EV3 je možné dobít z 10 % na 80 %
již za půl hodiny, za pouhých 15 minut
pak lze dojezd prodloužit o dalších až
202 kilometrů. Elektromobil je plně
kompatibilní s evropskou dobíjecí infra-
strukturou a podporuje značkovou síť
Kia Charge, zpřístupňující téměř 850 000
dobíjecích míst ve 28 evropských zemích
včetně České republiky.

Elektrizující požitek z jízdy
Uvedený model je jako první v rámci
značky vybaven AI asistentem Kia s pod-

porou funkcí ChatGPT. Součástí uživatel-
sky přívětivé přístrojové desky je trojitý
panoramatický displej, tvořený dvěma
dotykovými displeji o velikosti 12,3“ pro
přehledné zobrazování a snadný přístup
ze strany řidiče, resp. 5,3“ segmentovým
displejem ovládání klimatizace. Dále je
zde 12,3“ head-up displej, zprostředkující
všechny nezbytné informace v zorném
poli řidiče. Rozhodně zaujme i zavaza-
dlový prostor, jehož objem se v závislos-
ti na uspořádání sedadel pohybuje od
460 litrů do 1250 litrů při sklopení druhé
řady sedadel.

Kia jako jedna z prvních uvádí tech-
nologii V2L do segmentu kompaktních
elektrických SUV. Uživatelé vozidla tak
mohou prostřednictvím EV3 napájet nej-
různější externí zařízení. Takže co si třeba
vyrazit na piknik do přírody s elektrickým
grilem?

www.kia.com/cz

INFLACE OBLEKOVÁ

inzerce

Profese nad propastí.
Budou jen pro pamětníky



B
Ř
EZ

EN

O
d
fir
em

A
gr
o

a
Fo

re
st
in
a

2,13Kč/l

P
ro
de
jn
íc
en
a

26
0K
č

14
9K
č

V
ěr
no
st
ní

ce
na
k
za
čá
tk
u

se
zo
ny

70
l

·Z
ab
ra
ňu

je
er
oz
ia

rů
st
u
ne
žá
do

uc
íh
o

pl
ev
el
e,
ch
rá
ní

př
ed

m
ra
zi
vý
m

po
ča
sí
m
iv
ys
ok
ým

it
ep
lo
ta
m
i

a
ud

rž
uj
e
op

tim
ál
ní
vl
hk
os
t

Mu
lčo
va
cí
KŮ

RA

O
d
fir
em

A
gr
o

a
Fo

re
st
in
a

Co
te
ď
v
bř
ez
nu

nu
tn
ě
po
tř
eb
uj
et
e

m
ěs
íc

vě
rn
os
ti

(m
oty

čky
,k
ult

ivá
tor

y,
hrá

bě
,rý

če,
lop

aty
,v
idl

e..
.)

Za
Vě

rn
os
tní

ce
ny

kz
ač
átk

us
ez
on

yv
še
ch
16

dru
hů

OL
EJE

AM
AZ

IVA
Za

Vě
rn
os
tní

ce
ny

kz
ač
átk

us
ez
on

y
vš
ech

22
typ

ů

·V
ho

dn
á
k
př
íp
ra
vě

pě
st
eb
ní
ch

su
bs
tr
át
ů
a
ke

zl
ep
še
ní
vl
as
tn
os
tí

za
hr
ad
ní
ch

pů
d

Za
hr
ad
ní
RA

ŠE
LIN

A2,50Kč/l

P
ro
de
jn
íc
en
a

28
0K
č

17
5K
č

V
ěr
no
st
ní

ce
na
k
za
čá
tk
u

se
zo
ny

70
l

40Kč/kg

P
ro
de
jn
íc
en
a

20
0K
č

12
0K
č

V
ěr
no
st
ní

ce
na
k
za
čá
tk
u

se
zo
ny

3k
g

33,90Kč/kg

P
ro
de
jn
íc
en
a

53
0K
č

33
9K
č

V
ěr
no
st
ní

ce
na
k
za
čá
tk
u

se
zo
ny

10
kg

SU
BS

TR
ÁT

Y,
HN

OJI
VA

,O
SIV

Aa
vš
ep

ro
pě

sto
vá

ní

(p
ro

4ta
ktn

íi
2ta

ktn
ím

oto
ry,

hy
dra

uli
ck
és

tro
je,

řet
ězy

pil
...)

O
d
fir
em

A
gr
o

a
Fo

re
st
in
a

2Kč/l

P
ro
de
jn
íc
en
a

25
0K
č

14
0K
č

V
ěr
no
st
ní

ce
na
k
za
čá
tk
u

se
zo
ny

70
l

·V
ýb
or
ná

vo
lb
a
pr
o
ja
rn
ív
yd
at
né

hn
oj
en
í

ip
řih

no
jo
vá
ní
tr
áv
ní
ků

v
pr
ůb

ěh
u
ro
ku

Trá
vn
íko
vé
hn
oji
vo

JAR
O-
LÉ
TO

Sv
é
zá

ka
zn

ík
y
se

sn
až

ím
e
po

tě
ši
t
ní
zk

ým
ic
en

am
ii
na

za
čá

tk
u

se
zo

ny
,t
ed

y
v
do

bě
,k
dy

os
ta
tn
íf
ir
m
y
už

vě
tš
in
ou

na
bí
zí

za
hr
ad

ní
vy

ba
ve

ní
za

vy
šš

ís
ez

on
ní

ce
ny

.P
ro
to

js
m
e
bř
ez

en
vy

hl
ás

ili
M
ĚS

ÍC
EM

V
ĚR

N
O
ST

I,
a
to

zn
am

en
á,

že
it
eď

v
bř
ez

nu
na

bí
zí
m
e

sv
ým

zá
ka

zn
ík
ům

V
ŠE

CH
N
O
ZB

O
ŽÍ

za
př
ek

va
pi
vě

ní
zk

é
ce

ny
–

V
ĚR

N
O
ST

N
ÍC
EN

Y
K
ZA

ČÁ
T
K
U
SE

ZO
N
Y
.

Ty
to

ce
ny

js
ou

na
ší
m

po
dě

ko
vá

ní
m

a
pr
oj
ev

em
vd

ěč
no

st
in

aš
im

zá
ka

zn
ík
ům

za
je
jic

h
vě

rn
os

t,
kt
er
ou

ná
m

sv
ým

in
ák

up
y
pr
ok

az
uj
í.
Po

ří
di
t
le
vn

ě
ta
k
m
oh

ou
na

př
ík
la
d
vš

ec
hn

y
T

R
A

K
TO

R
Y,

SE
K

A
ČK

Y,
B

A
ZÉ

N
Y,

EL
EK

T
R

O
K

O
LA

,P
IL

Y,
N

Á
B

Y
T

EK
,G

R
IL

Y,
V

ÍŘ
IV

K
Y,

A
K

U
T

EC
H

N
IK

U
,N

Á
Ř

A
D

Í,
SU

B
ST

R
ÁT

Y,
H

N
O

JI
V

A
,O

SI
V

A
,p

ro
st
ě
co

ko
liv

!

Ta
kh

le
ní
zk
é
ce
ny

?
Te
ď,
kd
yž

už
vš
ic
hn

i
pr
od

áv
aj
íz
a
se
zo
nn

íc
en
y?

AN
O
!

AL
E
U
Ž
JE
N
D
O

3.
D
U
BN

A

Za
Vě

rno
stn

íce
ny

kz
ač
átk

us
ezo

ny
vš
ech

víc
en

ež
100

dru
hů

2,75Kč/l

P
ro
de
jn
íc
en
a

18
0K
č

11
0K
č

V
ěr
no
st
ní

ce
na
k
za
čá
tk
u

se
zo
ny

40
l ·P
ře
ds
ta
vu
je
sk
vě
lo
u

vo
lb
u
pr
o
pě
st
ov
án
í

a
př
es
az
ov
án
ím

uš
ká
tů

a
jin
ýc
h
ba
lk
ón

ov
ýc
h
ro
st
lin

Su
bs
trá
tp
ro

MU
ŠK

ÁT
Y

ZA
HR

AD
NÍ

NÁ
ŘA

DÍ

AD
AL
ŠÍ
PO

TŘ
EB

NÁ
VÝ

ŽIV
AP

RO
ZA

HR
AD

Y,
na

pří
kla

d:

U
ká

zk
a

z
na

bí
dk

y
Hm

otn
ost

Pr
od

ejn
í

ce
na

(K
č)

Vě
rno

stn
íce

na
kz

ač
átk

u
sez

on
y(

Kč
)

Ka
pa

lné
hn

oji
vo

UN
IV

ER
ZA

L
1

l
11
0

77
Su

bs
trá

tP
RO

PO
KO

JO
VÉ

RO
ST

LIN
Y

20
l

14
0

85
Kr

av
sk

ýH
NŮ

J
3

kg
18
0

95
Me

ch
ST

OP
3

kg
17
0

99
Ce

re
rit

PR
O

JA
HO

DY
A

DR
OB

NÉ
OV

OC
E

3
kg

20
0

12
5

Ce
re

rit
UN

IV
ER

ZA
L

3
kg

24
0

14
9

Tra
vn

ís
mě

sS
PO

RT
1

kg
27
0

15
0

Tra
vn

ís
mě

sD
OS

EV
1

kg
27
0

16
0

RU
ČN

ÍN
ŮŽ

KY
(je

dn
ob

řit
é,
dv

ou
bři

té,
jed

no
ruč

ní,
pá

ko
vé
,A
KU

)

·U
ni
ve
rz
ál
ně

po
už
ite
ln
ý
su
bs
tr
át

pr
o
vý
sa
db

u
a
př
es
az
ov
án
ík
vě
tin

do
tr
uh

lík
ů,
pr
o
m
ob

iln
íz
el
eň

či
na

vý
sa
db

u
ze
le
ni
ny
,s
tr
om

ů
a
ke
řů

Za
hr
ad
nic
ký

SU
BS

TR
ÁT



(m
oty

čky
,k

ult
ivá

tor
y,

hrá
bě

,rý
če,

lop
aty

,v
idl

e..
.)

P
ro
de
jn
íc
en
a

54
00
Kč

31
00
Kč

V
ěr
no
st
ní

ce
na
k
za
čá
tk
u

se
zo
ny

Za
Vě

rn
os

tní
ce

ny
kz

ač
átk

us
ez

on
y

vš
ech

22
typ

ů

(e
lek

tri
ck

é,
be

nz
ino

vý
)

EL
EK

TR
IC

K
É

D
R

TI
ČE

Př
íko

n(
W)

Pr
od

ejn
í

ce
na

(K
č)

Vě
rno

stn
íce

na
kz

ač
átk

us
ez

on
y(

Kč
)

MT
FP

SE
25

0
L

25
00

8
50
0

4
70
0

MT
FP

SE
28

0
L

28
00

10
50
0

5
60
0

B
EN

ZI
N

O
V

Ý
D

R
TI

Č
Vý

ko
n(

kW
)

MT
FP

S7
0

G
5,2

34
00
0

18
50
0

ŠT
ĚP

KO
VA

Č
Př

íko
n(

W)

MT
FP

CE
28

0
L

28
00

13
50
0

7
20
0

TLA
KO

VÉ
MY

ČK
Y

(e
lek

tri
ck

é,
AK

U)

Za
Vě

rn
os

tní
ce

ny
kz

ač
átk

u
se

zo
ny

vš
ech

10
mo

de
lů

Za
Vě

rn
os

tní
ce

ny
kz

ač
átk

us
ez

on
y

vš
ech

ny
4m

od
ely

Tiskovéchyby,změnycen,vyobrazeníatechnickýchparametrůnatétocelostraněvyhrazeny.

U
ká

zk
a

z
na

bí
dk

y
Po

už
ití

Pro
de

jní
cen

a(
Kč

)
Vě

rno
stn

íce
na

kz
ač

átk
us

ez
on

y(
Kč

)

Ma
ziv

oD
yn

am
ax

LT
A2

M,
10

0m
l

Pr
o
kl
uz
né

pl
oc
hy

a
úh

lo
vé

př
ev
od
y

14
0

55
Ol

ej
Dy

na
ma

xM
4T

Su
pe

r3
0,

0,5
l

Pr
o
4t
ak
tn
ím

ot
or
y

17
0

80
Ol

ej
WD

-4
0,

10
0m

l
Un

iv
er
zá
ln
íp
ou
ži
tí

20
0

11
0

Ol
ej

Bip
ol

–
bio

bá
ze

,1
l

Zt
rá
to
vé

m
az
án
í

ře
tě
zů

pi
l

24
0

11
0

Ol
ej

Dy
na

ma
xM

4T
Su

pe
r1

0W
30

,1
l

Pr
o
4t
ak
tn
ím

ot
or
y

34
0

13
0

Ol
ej

Dy
na

ma
xM

4T
Su

pe
r5

W4
0,

1l
Pr
o
4t
ak
tn
ím

ot
or
y

io
so
bn

ía
ut
om

ob
ily

34
0

14
0

Ol
ej

Br
igg

s&
Str

at
ton

SA
E3

0,
1l

Pr
o
4t
ak
tn
ím

ot
or
y

34
0

19
5

Ol
ej

Hy
dr

au
lic

ký
Dy

na
ma

xO
HH

M
22

,4
l

Hy
dr
au
lic
ký

ol
ej

pr
o
št
íp
ač
ky

86
0

33
0

(p
ro

4ta
ktn

íi
2ta

ktn
ím

oto
ry,

hy
dra

uli
ck

és
tro

je,
řet

ězy
pil

...)

ot
ev
ře
no

iv
ne
dě
li

DR
TIČ

E
AŠ

TĚ
PK

OV
AČ

E

U
ká

zk
a

z
na

bí
dk

y
Pra

cov
ní

tla
k(

ba
r)

Prů
tok

(l/
mi

n)
Pr

od
ejn

í
ce

na
(K

č)
Vě

rno
stn

íce
na

kz
ač

átk
us

ez
on

y(
Kč

)

MT
FP

W1
2Y

90
6,

5
2
50
0

13
0
0

MT
FP

W1
4Y

11
0

7
3
30
0

17
0
0

MT
FP

W1
6Y

13
0

8
4
00
0

2
20
0

MT
FP

W1
8Y

14
5

7,5
5
50
0

3
10
0

MT
FP

W2
0Y

14
0

6,
7

76
00

4
30
0

MT
FP

W2
2Y

16
0

7,7
12
50
0

6
40
0

AK
U

MI
NI

PIL
KA

vš
ech

 
vš

ech
 

Za
Vě

rn
os

tní
ce

ny
kz

ač
átk

u
se

zo
ny

vš
ech

64
dru

hů

VE
RT

IKU
TÁ

TO
RY

(b
en

zin
ov

ý,
ele

ktr
ick

é,
AK

U)
U

ká
zk

a
z

na
bí

dk
y

Pr
od

ejn
í

ce
na

(K
č)

Vě
rno

stn
íce

na
kz

ač
átk

u
sez

on
y

(K
č)

EL
EK

TR
IC

K
É

Př
íko

n(
W)

MT
FL

SE
14

0
V

1
40

0
5
10
0

2
40
0

MT
FL

SE
16

0
S

16
00

77
00

4
20
0

MT
FL

SE
18

0
S

18
00

9
10
0

4
60
0

B
EN

ZI
N

O
V

Ý
Vý

ko
n(

kW
)

MT
FL

S4
0

V
4

22
70
0

11
90
0

NE
PA

L,
DR

Ť!

U
ká

zk
a

z
na

bí
dk

y
Pr

od
ejn

í
ce

na
(K

č)
Vě

rno
stn

íce
na

kz
ač

átk
us

ez
on

y(
Kč

)

Ku
lti

vá
tor

MT
FO

rig
ina

l
75
0

46
0

Šk
ra

bk
an

ap
lev

el
MT

FO
rig

ina
l

85
0

49
0

Mo
ty

ka
MT

FO
rig

ina
l

75
0

49
0

Rý
čš

pič
at

ýM
TF

Or
igi

na
l

95
0

53
0

Hr
áb

ěu
niv

er
zá

lní
MT

FO
rig

ina
l

85
0

53
0

Lo
pa

ta
plo

ch
á

MT
FO

rig
ina

l
12
00

72
0

Ry
cí

vid
le

MT
FO

rig
ina

l
12
00

77
0

Ro
vn

ýr
ýč

MT
FE

lit
e

13
00

77
0

(je
dn

ob
řit

é,
dv

ou
bři

té,
jed

no
ruč

ní,
pá

ko
vé

,A
KU

)

U
ká

zk
a

z
na

bí
dk

y
Pr

od
ejn

í
ce

na
(K

č)
Vě

rno
stn

íce
na

kz
ač

átk
us

ez
on

y(
Kč

)

MT
FR

14
–

jed
no

bř
ité

25
0

17
0

MT
FR

20
–

dv
ou

bř
ité

26
0

18
0

MT
FT

20
-0

–
dv

ou
bř

ité
44
0

29
0

MT
FF

low
er

Eli
te

–
pr

os
tři

hk
vě

tin
50
0

30
0

MT
FR

40
Eli

te
–

ko
va

dli
nk

ov
é

65
0

38
0

MT
FZ

20
–

pr
os

tři
ho

kr
as

ný
ch

ke
řů

90
0

58
0

MT
FP

40
Eli

te
–

dv
ou

bř
ité

,p
ák

ov
é

11
00

67
0

MT
FP

80
-T

–
jed

no
bř

ité
,t

ele
sk

op
ick

é
12
00

76
0

MT
FP

60
-T

–
dv

ou
bř

ité
,t

ele
sk

op
ick

é
12
00

78
0

ČE
RP

AD
LA

(p
ov

rch
ov

á,
ka

lov
á,

do
su

du
ip

on
orn

á)

Za
Vě

rno
stn

íce
ny

kz
ačá

tku
se

zon
yv

šec
h8

mo
de

lů

Ty
p

Př
íko

n
(W

)
Pr

od
ejn

í
ce

na
(K

č)
Vě

rno
stn

íce
na

kz
ač

átk
us

ez
on

y(
Kč

)

MT
FW

PE
02

0D
po

no
rn

é
20

0
1
70
0

95
0

MT
FW

PE
04

0D
po

no
rn

é
40

0
2
20
0

11
0
0

MT
FW

PE
03

5R
do

su
du

35
0

2
90
0

15
0
0

MT
FW

PE
05

5
po

no
rn

é
55

0
3
30
0

18
0
0

MT
FW

PE
05

5D
ka

lov
é

55
0

3
80
0

2
10
0

MT
FW

PE
06

0G
po

vrc
ho

vé
60

0
4
10
0

2
20
0

MT
FW

PE
08

0G
po

vrc
ho

vé
80

0
5
40
0

2
90
0

MT
FW

PE
15

0D
C

ka
lov

é
15

00
9
80
0

5
90
0

Za
Vě

rn
os

tní
ce

ny
kz

ač
átk

u
se

zo
ny

vš
ech

5m
od

elů

E-
SH

O
P

Na
ku

po
va

tm
ůž

ete
in

a
w

w
w.

m
ou

nt
fie

ld
.cz



14 pátek 21. března 2025

Nová disneyovka
podlehla kritice
ještě
před natáčením.

Vstupte do světa, kde Sněhur-
ka není tak úplně sněhobílá,
trpaslíci se proměnili v digi-
tální chiméry a zlá královna
je tak okouzlující, že byste jí
klidně nabídli vlastní srdce
na stříbrném podnose.
Disneyho nejnovější adapta-
ce klasické pohádky z roku
1937 se rozhodla pro moder-
ní facelift, který je stejně od-
vážný, jako je i kontroverzní.

Zpěv zastíní i to nepovedené
Když byla do role Sněhurky
obsazena Rachel Zegler, he-
rečka s latinskoamerickými
kořeny, internet se rozdělil
na dva tábory. Jedni tleskali
diverzitě, druzí lamentovali
nad ztrátou „sněhobílé“ Sně-
hurky. Výsledek? Pokud jste
se chystali hejtovat celý sní-
mek jen kvůli jejímu vzhle-
du, budete zklamaní – Zegler
hraje sakra dobře. Přirozeně,

s šarmem a zpívá tak, že se jí
dá odpustit i pár méně pove-
dených PR výroků, které kdy-
si přilily olej do ohně kritiky
ještě před natáčením. Tahle
Sněhurka přináší zkrátka
nový rozměr, o kterém jsme
ani nevěděli, že ho kdy potře-
bujeme.
A pak jsou tu trpaslíci.

Nebo spíš… nejsou. Po ost-
rých slovech herce Petera
Dinklagea z roku 2022, který
Disneyho obvinil z pokrytec-
tví, se studio rozhodlo nepo-
koušet osud. A tak namísto
obsazení liliputů vytvořili tr-
paslíky pomocí CGI. Výsle-
dek? Připomínají spíš vedlej-
ší postavy z videohry než iko-
nickou sedmičku. Nejsou vy-
loženě špatní, ale něco jim
chybí – možná duše, možná
kouzlo, možná jen pocit, že
jsou skuteční. Ironie je, že
skutečný liliput ve filmu
přesto je. Jen ne jako trpas-
lík, ale jako pytlák. A pokud
si libujete ve statistikách di-
verzity, tak ano – mezi pytlá-
ky jsouminimálně dva černo-
ši, zatímco mezi digitálními
trpaslíky ani jeden. Je tohle
ten progres, o který šlo?

Mimochodem, Gal Gadot
jako zlá královna je castingo-
vý jackpot. Její výkon je tak
přesvědčivý, že byste jí odpus-
tili i to otrávené jablko. Její
krása dodává postavě ještě
něco navíc, co tam dosud ne-
bylo.

Risk je zisk
Kostýmy? Perfektní. Hudba?
Chytlavá, i když místy pokul-
hává dabing a nesedí hercům
do úst, což trochu narušuje at-
mosféru. Ale pokud máte
rádi muzikály, rozhodně vás
to nezklame. Tempo filmu je
svižné, a hlavně – děj se drží
známé předlohy. Ano, Sně-
hurka sní otrávené jablko.
Ano, dočkáme se polibku
z pravé lásky. Takže žádné ex-
perimenty typu „Sněhurka se
rozhodne být nezávislá pod-
nikatelka a rozjede startup
v kouzelném lese“ se nekona-
jí. Ale to je možná problém.
Když už se studio Disney roz-
hodlo riskovat, mohlo jít dál.
Přidat něco navíc. Takhle je
Sněhurka sice krásná, svižná
a zábavná, ale i zbytečně opa-
trná. Jako kdyby se snažila
být progresivní, ale zároveň

ne příliš, aby si nerozzlobila
staré fanoušky. Což na dru-
hou stranu naprosto chápu.
A tak vznikl film, který

neurazí, nenadchne a po pár
dnech na něj pravděpodobně
zapomenete – taková ta po-
hádka na jedno, možná dvě
použití. Kdyby nikdy nevznik-
la, svět by se nezbořil, ale pro-
tože ano, alespoň námukazu-
je, kam ažmůže Disney dojít,
když se snaží být progresivní,
ale zároveň nechce rozzlobit
nikoho moc hlasitého. Jako
je třeba Dinklage.
Pořád je to Sněhurka, jen

s jiným filtrem, a slavné stu-
dio ví, že ať už princezna vy-
padá jakkoli, otrávené jablko
chutná pořád stejně. Možná
je ale nejvyšší čas položit si
otázku: Opravdu ještě chce-
me jen další nasvícenou po-
hádku, nebo už přišel čas
na dávku kontroverze pro
dnešní dobu? Hlavně existu-
jí-li i trpaslíci v současnosti
jen jako CGI, jak dlouho potr-
vá, než si Disney uvědomí, že
nepotřebuje třeba ani nás di-
váky? TEREZA ŠIMURDOVÁ

Andrew Burnap v roli Adriana a Rachel Zegler v roli Sněhurky sice
nesklidili kladný ohlas, ale jejich výkon byl solidní.

Moderní remake Sněhurky navazuje na milovaný originál studia
Disney. Gal Gadot v roli zlé královny byla skvělá. 3x PROFIMEDIA

Peter Dinklage je známý
ze seriálu Hra o trůny.

SKUTEČNÉ ČELISTI:
ŽRALOČÍ TEROR

premiérový dvoudílný film
o sérii útoků žraloků z roku 1916

21. a 28. 3.
od 20:30

o sérii útoků žraloků z roku 1916

21. a 28. 3.
od 20:30

inzerce

Sněhurka vás neurazí



INZERCE



16 pátek 21. března 2025

Nejslavnější studio
světa se bortí. War-
nery prý může před
zánikem zachránit
jen jediný film. Ja-
kub Vopelka z webu
kinobox.cz v následu-
jícím textu připojuje
podrobnosti.

Nedávno vyšlo najevo, že
Netflix se letos chystá za svůj
originální obsah utratit
18miliard dolarů, přičemž se
v tomto ohledu zdaleka nepři-
blížil ke stropu.
Opačné starosti mají v jed-

nom z nejtradičnějších holly-
woodských studií, které své
filmy přes sto let uvádí zejmé-
na na stříbrných plátnech.
Společnost Warner Bros.
Pictures (WBP) dle zákulisní-
ho reportu od Puck tápe na
prahu existenční krize, zřej-
mě ji čeká restrukturalizace
a její budoucnost může závi-
set primárně na přijetí blížící-
ho se Supermana. Pokud se
opět nepovede rozjet filmový
vesmír DC Comics, distribuč-
ní titán nemusí přežít.

Harry Potter a taky Kubrick
Nejmocnější superhrdina DC
má na svých bedrech pořád-
ně naloženo. Film režiséra Ja-
mese Gunna, jenž zároveň
s Peterem Safranem šéfuje
warnerovskému komiksové-
mu oddělení, údajně vytyčí
mnohem víc, než se původně
zamýšlelo. Duševní vlastnic-
tví DC Comics se totiž pro bu-
doucnost WBP, spadající pod
firmuWarner Bros. Discovery
v čele s Davidem Zaslavem,
jeví jako naprosto klíčové.
Studiu s obrovskou knihov-

nou cenných titulů včetně sé-
rie Harry Potter, filmů Stan-
leyho Kubricka a právě ko-
miksovek v čele s Batmanem
a Supermanem se totiž
na blockbusterovém písečku
přestalo dařit. Loni si z ná-
kladných velkofilmů dobře
vedly snad jen druhá Duna
a Kong s Godzillou, s roz-
počty na prahu dvou set mi-
lionů dolarů naopak tvrdě na-
razili druhý Joker nebo Fu-
riosa ze světa Šíleného Maxe.

Předloni zaúřadovala Bar-
bie, ale pro změnu vrcholila
krize končící DC série zminu-
lé dekády, rozlučkové filmy
Flash, Blue Beetle a druhý
Aquaman propadly.

Skepse graduje
První letošní projekt s rozpoč-
tem přes 100 milionů dolarů,
sci-fi satira Mickey 17, se
po ročním odkladu premiéry

v kinech spíš trápí. Zaslav tak
skepticky shlíží na nákladný
filmový program vedoucích
WBP Mika De Lucy a Pam
Abdy, který se bude v dubnu
upínat na filmovou adaptaci
nejpopulárnější videohry
všech dob. Hraný Minecraft
ale v trailerech vypadá kata-
strofálně, přičemž velmi ne-
jistý je také divácký potenciál
drahého hororu Hříšníci.

Otřes s Frankensteinem
Vrásky na čele už teď přidělá-
vá i emancipovaná franken-
steinovská adaptace Nevěsta
odMaggie Gyllenhaal. Nezku-
šené režisérce (a známé he-
rečce) s jediným konverzač-
ním dramatem v tvůrčím re-
pertoáru se nějak podařilo vy-
loudit 100 milionů dolarů.
Její výtvor si údajně prošel
otřesnými testovacími projek-
cemi a musí se dát před pod-
zimní premiérou do kupy,
což znamená další výdaje.
Frustrovaná společnost tak ra-
ději některé hotové filmy rov-
nou ruší nebo je bez pořádné
distribuce uklízí na službu
Max jako v případě chválené-
ho dramatu Clinta Eastwooda
Porotce č. 2. Zaslav tudíž po-
dle všeho uvažuje o tom, že
novým šéfem WBP jmenuje
zmiňovaného Safrana, letité-
ho producenta franšízy V zaje-
tí démonů či Aquamana.

Uvidíme v červenci
Hierarchie společnosti se má
každopádně obměnit a ano-

nymní zdroj magazínu Puck
nepochybuje, že vše momen-
tálně naprosto závisí na vý-
sledcích Supermana. Doslova
říká: „Základním prvkem
ceny akcií je víra, že duševní
vlastnictví DC je významné.
David Zaslav vsadil velké pe-
níze na to, že světu ukážou,
že duševní vlastnictví DC má
skutečnou hodnotu. Super-
man je první film. To nastaví
tón. Mají na to hodně vsaze-
no.“
Gunnův Superman s tváří

Davida Corensweta půjde
do tuzemských kin od 10. čer-
vence a objeví se v něm také
Supergirl v podání Milly Al-
cock (Rod draka), která užmá
na červen 2026 rezervovanou
vlastní sólovku Supergirl:
Woman of Tomorrow. DC
universe se zkrátka začne vět-
vit ve snaze zdárně konkuro-
vat Marvelu.

Fox iMGMvarují
Hollywood se tedy obecně
nutí do ždímání a resuscitová-
ní známých značek a evident-
ně stále víc zápolí s koncepcí
blockbusterů, na kterou už
prostě není spolehnutí. Trž-
by jsou zásadní a Puck se obá-
vá, že pokud se tato sezona
v čele se Supermanem opět
nevydaří aWarneři znovu ne-
rozběhnou DC franšízu,
může je potkat osud jiných
tradičních studií Fox a MGM,
spolknutých v nedávné době
Disneym, respektive Amazo-
nem. MET a KINOBOX.CZ

Zaujal vás článek Jakuba
Vopelky o trablech
slavnýchWarnerů?
Rádi pročítáte texty s filmovou
tematikou? Právě pro vás
je určen QR kód níže.
Po jeho načtení svým
chytrým telefonem se ocitnete
na webových stránkách
kinobox.cz.

Superman vlétne do českých kin 10. července. WBP

KINOBOX.CZ

Supermane, pomoz



17 www.metro.cz

Divadlo Hybernia
hostí speciální
koncert už příští
týden. Vystoupí
Kateřina Brožová,
Ilona Csáková
a další.

Umělci pomohou konkrét-
ním dětem ulehčit jejich
osud. V pátek 28. března se
pražskéDivadlo Hybernia pro-
mění vmísto plné emocí, hud-
by a pomoci těm, kteří ji nejví-
ce potřebují. Benefiční kon-
cert Zpíváme pro Tebe, orga-
nizovaný agenturou Divinus
Kateřiny Brožové, propojí
umění s charitou a nabídne
nezapomenutelný večer ve
znamení radosti, naděje a soli-
darity.

„Život dětem děkuje Kateři-
ně Brožové zamožnost pomo-
ci šesti konkrétním nemoc-

ným dětem. Těm naše organi-
zace pomáhá dlouhodobě
a podobně jako další stovky
dětí pomoc laskavých lidí
moc potřebují,“ říkají organi-
zátoři akce.

Na jevišti se představí
hvězdy české hudební scény,
které spojí své síly pro dobrou
věc. Publikum se může těšit
na vystoupení Kateřiny Brožo-
vé, Ilony Csákové, Natálie
Grossové, Radima Schwaba,
Bohuše Matuše a Petra Von-
dráčka, s nímž duet zazpívá
jeho životní partnerka, zpě-
vačka Šárka Vaňková.

„Na jevišti se bude nejen
zpívat, ale diváci semohou tě-
šit i na taneční čísla, která do-
dají večeru dynamiku a ener-
gii. O hudební doprovod se po-
stará Orchestr Divinus pod ve-
denímdirigentaDalibora Kap-
rase, mladou generaci pak za-
stoupí spojené dětské pěvec-
ké sbory Ústecký dětský sbor
a Heyvoice, které svou energií
a talentem dodají koncertu

svěžest a radostnou atmosfé-
ru,“ říkáMaria Křepelková, ře-
ditelka obecně prospěšné spo-
lečnosti Život dětem.

„Moje Agentura Divinus
není jen produkční společnos-

tí, ale chceme také pomáhat
tam, kde je to zapotřebí.
Po loňskémúspěšnémkoncer-
tě Slunce pro všechny, který
zazářil v Obecnímdomě a pře-
nášela jej Česká televize, je tu
další velkolepý projekt. Tento-
krát se pomoc soustředí
namalé děti, které ji potřebu-
jí nejvíce. S těmito příběhy se
každý může seznámit. Dává-
me tak šanci těm, kteří chtějí
přispět na konkrétní příběh
dětí, k nimž osud nebyl tak
milostivý,“ říká zpěvačka, he-
rečka a producentka Kateřina
Brožová.

Vstupenky jsou v prodeji
na www.colosseumticket.cz.
Každým zakoupeným lístkem
dají návštěvníci koncertu dě-
tem šanci na lepší život.

„Za Život dětem děkujeme
Agentuře Divinus Kateřiny
Brožové, všem organizáto-
rům i umělcům, kterým není
osud vážně nemocných dětí
lhostejný,“ uzavírá Maria Kře-
pelková.

Nina trpí jednou z nejtěžších
forem spinální atrofie. Výtěžek
koncertu pomůže i jí.

Užijte si zpěv a pomozte
nemocným dětem

PENNY - PATRON PRESTIŽNÍ CENY eFOTBALISTA ROKU 2024
GRATULUJE K VÍTĚZSTVÍ DOMINIKU „SERON“ ČERMÁKOVI
Společnost PENNY převzala záštitu
nad oceněním eFotbalista roku v rámci
prestižní soutěže Fotbalista roku.
Vítězem letošního ročníku se stal
Dominik „Seron“ Čermák, který hraje za
Sparta eSports – Enterprise a za eRepre.
Trofej si spolu s dalšími oceněnými
převzal během slavnostního galavečeru
v pražském hotelu Hilton.

„E-sport se v České republice
těší čím dál větší popularitě. Dáv-
no už není vnímán jen jako zába-
va, ale svébytná sportovní disciplí-
na, která vyžaduje píli, odříkání
a strategické myšlení. Gratulujeme
Dominikovi k vítězství a věříme, že
jeho úspěch bude inspirovat další
mladé talenty,“ říká Vít Vojtěch,
vedoucí strategickéhomarke-
tingu PENNY.

Pro Dominika se jedná
o historicky první titul jeho
kariéry. Převzal ho po loň-
ském vítězi Matěji „Matejs“
Dunkovi, který anketu ovládl
před rokem. Stal se tak spo-
lečně ještě s Emericksonem
a T9Lakym již čtvrtým hrá-
čem, který si odnesl tuto cen-

nou trofej. O pořadí rozhodla
odborná porota, ve které ne-
chyběli zástupci nejlepších EA
FC hráčů amanažerů esporto-
vých týmů, novináři, organi-
zátoři turnajů či známé osob-
nosti české eFotbalové scény.

Široká podpora e-gamingu
Podpora e-sportu a e-fotba-

lu konkrétně je v PENNY již
zavedenou tradicí. Řetězec
dlouhodobě spolupracuje
s českou e-reprezentací a kro-
mě záštity ocenění eFotbalista
roku se angažuje i v dalších
aktivitách spojených s e-spor-
tem.

Loni na podzim PENNY
podpořilo prestižní turnaj

v ikonické fotbalové hře EA
Sports FC 25 v rámci Mistrov-
ství ČR v počítačových hrách,
na jaře podpořilo ve Vodafone

PLAYzone Areně souboj nej-
lepších domácích esportovců
v EA Sports FC 24. I nadále
pak vyhlíží další příležitosti,

jak český sport – včetně toho
virtuálního – co nejlépe syste-
maticky podporovat.



18 pátek 21. března 2025

@mojemetro
„Když děláš v zoo, tak to tammůžeš hladit všechna zvířátka,
viď?“ Tak zní jeden z nejběžnějších dotazů, které dostávám.
Nebojte, nebudu zde sáhodlouze líčit, proč je hlazení divo-
kých zvířat problematické. Dám ale příklad. Předloni se nám
vylíhl tučňák, který byl ve věku pár dní vyhozen z hnízda.
Chovatelům se ho zželelo a rozhodli se vychovat ho vlastní-
ma rukama. Mládě vyrostlo v pěkného tučného samečka jmé-
nem Buřtík. Problém byl, že Buřtík si myslel, že je člověk. Ži-
vot mezi lidmi ho natolik změnil, že když ho chovatelé před-

stavili zbytku hejna, vždy se ob-
racel a pelášil zpět do kanceláře
vrchního chovatele. Zde se zpět-
ná socializace nakonec zdařila
v natolik obstojné míře, že Buř-
tík dnes žije s ostatními tučňá-
ky, ačkoli je stále nejkontaktněj-
ším z 37 obyvatel pavilonu. Je to
na hraně. Snad si najde partner-
ku a rozmnoží se. Smysl zoo to-
tiž rozhodně netkví v ochočová-

ní. Naopak se snažíme zvířata udržet co „nejdivočejší“ třeba
i různými stimuly, jako když se ve výběhu tygrů rozhazují je-
lení chlupy, čímž se aktivuje jejich lovecký instinkt. Ano,
máme zde i druhy, jejichž podrbání je v omezené míře dovole-
no. Ale to je zpravidla proto, že si tak dané zvíře vytváří vztah
se svým konkrétním chovatelem, a to ještě za předpokladu,
že živočich onen kontakt sám vyhledá – to je příklad vomba-
tů, lachtanů nebo možná nečekaně želv. Zkrátka hlazení není
naším cílem, nechováme tu psy ani koč-
ky. Spíš bojujeme proti vyhlazení jejich
nedomestikovaných příbuzných.

Problém
byl,

že tučný
sameček Buřtík
si myslel,
že je člověk.

LUŠTĚNKA:TUHA
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Včera byl první jarní den a David Jaroš, student střední policejní
školy, vzhlíží ke hvězdám, nasává vůně rozkvétajících bylin, je
zkrátka v zajetí rozpuku a lásky. David je navíc nadán básnickým
střevem, což dozajista ocení romantické duše, a především jeho
vyvolená.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

1. kruh
2. automobil
(hovor.)

3. kočičí
citoslovce

4. silný provaz
5. tajenka
6. hybaj
(pobídka)

7. neoděná
8. jm. zpěvačky
Zagorové

9. malá oj

Zoohlazení

FILIP MAŠEK
MLUVČÍ ZOO PRAHA



Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci
Lešany, okres Benešov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na samostatně stojícím, přízemním RD s obytným podkrovím.
Budova je pravděpodobně založena na základových pasech.
Konstrukce budovy je zděná a její stavebnětechnický stav je
odpovídající dobré údržbě. Dům byl dokončen v roce 2008.
Střecha budovy je sedlová s krytinou ze šablon z živičné šindele.
Na střeše jsou žlaby se svody. Okna domu jsou dřevěná Euro
s parapety. Fasáda domu je zateplená. Z podkroví je možný vstup
na balkon se zábradlím. K domu patří oplocená zahrada, na které
se nachází přístřešek na auto, dřevěná zahradní chatka, dřevěná
kůlna a pergola. Oplocení je drátěné. Přístup k nemovité věci je
po místní nezpevněné komunikaci. Z IS je nemovitá věc napojena
na přípojku elektřiny a vodovodu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 30. 4. 2025

Opakovaná dražba bytové jednotky 4+1
v obci Litvínov, okres Most
Jedná se o opakovanou dražbu bytové jednotky č. 235/3, která se
nachází v budově č.p. 235 na ulici Gluckova v obci Litvínov, ve 3. NP
a její dispozice je 4+1. Jednotka má hlavní místností orientované
na severní a jižní světovou stranu. Byt sestává z kuchyně, 4 pokojů,
chodby, koupelny,WC, 2 komor a balkónu. Byt je ve zdevastovaném
stavu. Užitná plocha jednotky je 85,3 m2 (užitná plocha bytu byla
určena z údajů kopie prohlášení vlastníka). K bytu patří podíl na
společných částech domu a pozemku o velikosti id. 853/33684.
Z IS byla nemovitá věc napojena na veřejný vodovod, kanalizaci,
plynovod a elektřinu. V současné době je vše odpojeno.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 4. 2025.

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na pozemcích
v obci Vrskmaň, okres Chomutov
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu
o velikosti id. 1/2 k pozemku parc.č. 48/2 - ostatní plocha, o výměře
238 m2, pozemku parc.č. 49/2 - ostatní plocha, o výměře 981 m2,
pozemku parc.č. 52/3 - ostatní plocha, o výměře 330 m2, pozemku
parc.č. 571/8 - ostatní plocha, o výměře 69 m2, a pozemku
parc.č. 571/11 - ostatní plocha, o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci
Vrskmaň, okres Chomutov, které jsou situovány v zastavěné části,
v rovinném až mírně sklonitém terénu s přístupem po zpevněné,
veřejné komunikaci. V obci se nacházejí tyto IS: elektro, hloubková
kanalizace a obecní vodovod. Dle platného územního plánu obce
Vrskmaň jsou pozemky parc.č. 571/8 a parc.č. 571/11 zahrnuty
v plochách jako: „Plochy silniční dopravy“ a pozemky parc.č. 48/2,
parc.č. 49/2 a parc.č. 52/3 zahrnuty v plochách jako: „SO - plochy
smíšené obytné“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 4. 2025

Opakovaná dražba podílu id. 1/4 na RD v obci
Lom, okres Most
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu
o velikosti id. 1/4 na přízemním, zděném, nepodsklepeném RD
bez využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se nachází
na adrese Hornická 195/23, 435 11 Lom. Dům je napojen na
IS: elektro, hloubková kanalizace a obecní vodovod; v obci
je dále možné napojení na plynové vedení. Vnitřní dispozice
objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je z roku 1989.
V průběhu své celkové životnosti objekt pravděpodobně procházel
postupně rekonstrukcemi a modernizacemi prvků krátkodobých
i dlouhodobých životností, které měly vliv na celkové prodloužení
životnosti objektu. Dále byla vyměněna okna za nová plastová
a z části byl instalován kontaktní zateplovací systém.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 4. 2025

Opakovaná dražba objektu (jiná stavba)
v obci Dlouhá Loučka, okres Olomouc
Jedná se o opakovanou dražbu zděného, nepodsklepeného
objektu se dvěma NP pod pultovou střechou. Objekt se nachází
v odlehlé části obce Dlouhá Loučka. Pozemek pod stavbou je
ve vlastnictví jiného subjektu, proto není předmětem dražby.
Objekt je napojen na IS: elektro. Vnitřní dispozice objektu
nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle odborného odhadu
zpracovatele z roku 1980. V průběhu své celkové životnosti
objekt pravděpodobně procházel jen běžnou údržbou prvků
krátkodobých životností. Celkový technický stav a údržbu lze ke
dni ocenění uvažovat jako podprůměrný.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 4. 2025.

VYVOLÁVACÍ
CENA
55 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

107 500,-

VYVOLÁVACÍ
CENA
14 500,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

522 500,-

VYVOLÁVACÍ
CENA
70 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 700 000,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Opakovaná dražba podílu id. 1/120 na pozemcích
v obci Praha, k.ú. Újezd u Průhonic
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/120
k pozemku parc.č. 265/496 - ostatní plocha, o výměře 1.780 m2,
a parc.č. 265/498 - ostatní plocha, o výměře 894 m2, v k.ú. Újezd
u Průhonic, obec Praha,které jsou situovány v jižní části katastrálního
území. Pozemky jsou situovány v mírně sklonitém až sklonitém
terénu s přístupem po veřejné negarantované komunikaci. Na části
pozemků se nachází náletové dřeviny plevelného charakteru. Dle
platného územního plánu města Praha jsou pozemky vedeny jako:
„SO1 - SO7 - sportu a rekreace - oddechu“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 10. 4. 2025

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Slapy,
okres Praha-západ, vyvolávací cena 86 500,-
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 k pozemku parc.č. 289/4 - orná půda, o výměře 6.972 m2,
v k.ú. a obci Slatiňany, okres Chrudim. Pozemek je situován přibližně
v severovýchodní části katastrálního území a je přístupný po
zpevněné komunikaci a dále přes nezpevněné zemědělské pozemky
ve vlastnictví různých subjektů. Pozemek je součástí zemědělských
honů a zemědělsky obdělávaný.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 5. 5. 2025

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Křižanov,
okres Žďár nad Sázavou, vyvolávací cena 33 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k nemovitým věcem sestávající z pozemku parc.č. 1692 - orná
půda, o výměře 4.888 m2, v k.ú. a obci Křižanov, okres Žďár nad
Sázavou, který je situován v západní části katastrálního území
s přístupem přes nezpevněné pozemky.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 4. 2025

Dražba podílu id. 1/2 na pozemku v obci Slapy,
okres Praha-západ, vyvolávací cena 58 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k pozemku parc.č. 571/3 - orná půda, o výměře 4.010 m2,
v k.ú. Přestavlky u Slap, obec Slapy, okres Praha-západ, který
je situován v okrajové části zastavěného území s přístupem po
zpevněné veřejné komunikaci. Dle platného územního plánu
obce Slapy je pozemek veden v plochách stávajících „NZ plochy
zemědělské“. Pozemek je zemědělsky obdělávaný a je součástí
zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 4. 2025

INZERCE



20 pátek 21. března 2025

14/18 °C13/17 °C11/15 °C12/16 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„K nám na vesnici jezdí
umělá inteligence

každý víkend na chatu.“
RADIM SMITH

Facebook

Teplotní rekordy: -11,9 °C (1865) 22,4 °C (2014) Bio:

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2025 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Děcko (10/10)
Rodinný seriál (ČR, 2025). Hrají:
J. Pecháček, O. Malý, J. Rendl,
D. Krejčík

21.10 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

22.05 Hercule Poirot
Tragédie v Marsdonu. Detek-
tivní seriál (VB, 1991). Hrají:
D. Suchet, H. Fraser, P. Jackson

23.00 Proč bychom se nebavili,
když nám Pánbůh archiv
dal

00.10 Besa (4/10)
Seriál (Srb., 2018-2019)

20.00 Tři dny Kondora
Thriller (USA, 1975). Hrají:
R. Redford, F. Dunawayová,
C. Robertson, M. von Sydow.
Režie S. Pollack

22.00 Přátelé Eddieho Coylea
Krimifilm (USA, 1973).
Hrají: R. Mitchum, P. Boyle,
R. Jordan, S. Keats.
Režie P. Yates

23.40 Ženy ve válce (1/3)
Za nepřátelskou linií

00.30 Kouzlo Velké Británie
Záhady, mýty a legendy

01.20 Televizní klub neslyšících

20.20 Mozaika (4)
Jinak. Seriál (ČR, 2022). Hrají:
K. Heřmánek, T. Medvecká,
M. Adamczyk, K. Ryška

21.40 Mozaika (5)
Nálezy a ztráty

22.55 Cliffhanger
Akční film (It./Fr./USA, 1993).
Hrají: S. Stallone, J. Lithgow,
M. Rooker, J. Turnerová

01.10 Kriminálka
Las Vegas V (17, 18)
Krimiseriál (USA, 2004)

02.40 Specialisté (230)
Krimiseriál (ČR, 2025)

20.15 Máme rádi Česko
Zábavný pořadMáme rádi
Česko opět prověří nejen zna-
losti diváků, ale především
vědomosti českých celebrit

22.00 Můj muž to dokáže
Jaké to je pro muže,
když na ně vsází ženy?

23.25 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.30 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

01.25 Námořní vyšetřovací
služba X (3, 4)

19.00 YOUTUBE CHART:
COSTA RICA
Co trenduje ve světě?

19.30 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 O Black Party
Hip hop a R’n’B

21.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Zavolejte: 296 849 572
Pondělí–pátek 8:00–20:00, Sobota–neděle 9:00–18.00,
běžné místní volání

PRVNÍCH 100 OSOB, které zavolají do 24.03.2025 r.,
získá peníze zpět VE VÝŠI 100%.

296 849 572
Pondělí–pátek 8:00–20:00, Sobota–neděle 9:00–18.00,

r.,

Komplexní
úleva od
bolesti
a zánětlivých
stavů

„Balzám pro do-
mácí apiterapii

staví na nohy i osoby s těžkými
degeneracemi, které se sotva moh-
ly samostatně pohybovat. Regene-
ruje přetížené svaly a klouby, zmír-
ňuje ostré a silné bolesti, uvolňu-
je napětí v těle, odstraňuje křeče,
otoky a záněty. Na evropském trhu
nikdy neexistovala tak celostní
metoda boje s bolestí”.

„Balzám pro do-
mácí apiterapii 

Už nejsem
odsouzena k
ležení v posteli

„I když nejsem
vážně nemocná,

stále méně jsem vylézala z po-
stele, hrozně mě bolely kolena.
Museli za mnou jezdit děti a po-
máhat mi se vším, protože byd-
lím sama. Až jednou mi soused-
ka přinesla tento balzám, jejímu
manželovi pomohl na bolesti zad.
Když jsem si namazala nohy, oka-
mžitě jsem pocítila úlevu, nohy
mě bolely méně! Mazala jsem si
je každý den a teď už mě kolena
vůbec nebolí. Zase jsem samostat-
ná a žádnou pomoc nepotřebuji!
Sama si chodím na nákupy, pů-
jdu na úřad a dokonce každý den
chodím na procházky!”

„I když nejsem 
vážně nemocná, 

stále méně jsem vylézala z po-

Výzkumy provedené odborníky
z Kliniky Diagnostiky a Léčení Bo-
lesti v Berlíně potvrdily, že i akut-
ní bolest po úrazech, vyvrtnutí, zlo-
meninách a pohmožděninách ustu-
puje během 30 sekund po použití
revolučního balzámu proti bolesti
a zánětům!

Apiterapie – metoda léčení a zmír-
ňování bolesti pomocí medu a ji-
ných včelích produktů je známá již
po staletí, zejména v zemích býva-
lého SSSR. Nicméně až dosud ni-
kdo neopatentoval to, co se podaři-
lo německému vědci. Historie vzni-
ku inovativního balzámu pro domá-
cí apiterapii je neobyčejná – její po-
čátky můžete najít v XVIII století na
území dnešní, ponořené do války
Ukrajiny. Tam, ve vesnici Blaženyk
na Volyni, se nacházela poustev-
na zasvěcená svatému Mikulášovi.

ČÍSLO 1 V BOJI SE SILNOU BOLESTÍ RŮZNÉHO PŮVODU

„Odstraňuje i tu nejsilnější bolest kloubů, páteře, kolen, svalů, degenerativní
bolesti, stejně jako bolesti způsobené RZS (revmatickou artritidou), artrózou,
migrénami a otoky již po 1. použití! TO JE PRŮLOM” – komentují specialisté,
a inovativní balzám pro domácí apiterapii získal prestižní cenu ProMedica 2024!

Byla domovem pro 12 mnichů,
kteří se považovali za nástupce
12 apoštolů Ježíše. Mniši se věno-
vali nejen léčbě bylinami, ale také
včelími produkty, což dnes nazývá-
me apiterapií. Po mnoho let pra-
covali na metodě, která by spo-
jila tyto dvě metody – fytotera-
pii a apiterapii. Po letech pokusů
a modliteb vytvořili bylinnou mast
na bolest s pečlivě vybranými bylin-
nými extrakty a speciálně získaným
olejem z mladých výhonků sibiřské
jedle a sibiřským propolisem.

Spolu se smrtí volyňských mni-
chů bylo zapomenuto i o balzámu.
Jeho receptura přežila v zápiscích
mnichů, které byly v místním archi-
vu, a o které se v roce 2021 začalo
zajímat několik ukrajinských speci-
alistů na přírodní lékařství. Pláno-
vali v budoucnu obnovit receptu-

ru z před něko-
lika staletí. Když už věděli, že se blíží válka, na za-

čátku roku 2022 odjeli do Němec-
ka. Tam se dostali do zdravotnické-
ho zařízení, v kterém pracuje prof.
August Krause.

Krause, i když je profesorem lé-
kařských věd, se už dlouho zajímal
o přírodní metody léčení. Tato sta-
rá receptura ho zaujala natolik, že
několik měsíců pracoval na jejím
obnovení!

Výzkumný tým pod vedením profe-
sora Augusta Krause pracoval ně-
kolik měsíců na obnovení východ-
ní kúry – vyvinuli ideální poměr ak-
tivních složek s nejvyšší možnou
koncentrací, kterou tkáně mohou

absorbovat. Vysoce koncentrova-
ný balzám nanesený bezprostřed-
ně na bolavé místo okamžitě pro-
niká do hlubokých vrstev pokožky
a znecitlivuje nervová zakončení za
pouhých 30 sekund.

Čeká Vás zcela nový život – bez ne-
příjemných bolestí, pohybových
omezení, postupujících degenera-
tivních změn, neustálého napětí
a ztuhlosti svalů, kvůli kterým trpíte
nespavostí a špatnou náladou. Pa-
matujte – škoda života, strávené-
ho v bolesti! Zavolejte nyní – zbý-
vají poslední balení za 0 Kč!

INZERCE



Hobby - poptávka
• Výkup nářadí, LP, CD, knih,
skla a porcelánu.
Tel.:734126889291458

Knihy a časopisy

Oznámení
• Srdečně Vás zveme na zá-
dušní mši svatou za odbojo-
vou skupinu Tři králové
21.3.2025, 16:00 h., kostel sv.
Václava, Vladimírova 2, Praha
4 - Nusle. Kont.: Jiří Šibil,
tel.: 737905914 291480

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech.
Tel. 702401621290633

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 291198

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 291421

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 291115

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os - pár. Potře-
bujeme: dlouhodobě, dobré
MHD, nábytek nerozhoduje,
ale dobrý stav ano. RK nevo-
lat. 605845088 291146

Byty - poptávka

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu .Možnost vy-
placení zálohy. Okamžitá plat-
ba v hotovosti. Tel/Sms:
777 269 462. RK nevolat290517

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969290554

• Dobře zaplatím za BYT,
dům. Umožním i dožití senio-
rům, uhradím případné dluhy.
Slušné jednání, právní servis.
Děkuji J. Jurdová 725805115 291442

Práce - nabídka

• Domov Sulická, Praha 4, při-
jme pracovníky v sociálních
službách. Výborné finanční
ohodnocení, osobní příplatek,
čtvrtletní odměny, příplatky, 6
týdnů dovolené, obědy 41 Kč,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění a skvělý kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
personalista@domov-sulicka.
cz.291308

• Hledám starobního či inva-
lidního důchodce na hlídání
parkoviště + čerp. stanice LPG
v Letňanech. Požadujeme čis-
tý TR a spolehlivost.
Tel.: 777259214. 291506

• Domov Sulická, Praha 4, při-
jme kuchaře/ku. Požadujeme:
praxe v oboru, vaření v diet-
ních úpravách vítáno, časová
flexibilita, trestní bezúhon-
nost, zdravotní způsobilost.
Nabízíme: Výborné finanční
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny, 5 týdnů dovolené, příspě-
vek na penzijní připojištění,
skvělý kolektiv, rádi Vás zaučí-
me! Email:
personalista@domov-sulicka.
cz.291313

• Domov Sulická, Praha 4, při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní příplatek, 6 týdnů dovole-
né, obědy 41 Kč, příspěvek na
penzijní připojištění, vstříc-
nost při směnách, příjemný a
skvělý kolektiv! Email:
personalista@domov-sulicka.
cz.291318

• BRIGÁDY v PRAZE -
165-223,20 Kč/hod, různé pozi-
ce a směny, v týdnu i o víken-
du, online rezervace, denní zá-
lohy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz291482

• Úklidová firma přijme pra-
covnici/pracovníka na dopo-
lední úklid kanceláří v Praze 1,
nedalekometraMuzeum. Pra-
covní doba po-pá cca 2-3 hod.
denně mezi 7-10 hod., mzda
7.000 Kč, placená dovolená,
velmi vhodné pro šikovné dů-
chodce. Volat prosím tel.
732136813 mezi 8-14 hod.291502

Ostatní
• Koupím staré péřové peřiny
- duchny, prošívané deky a pol-
štáře. Tel.: 606514445291410

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969290590

• Oddlužení Vaší nemovitos-
ti, vyplatím dluhy, zástavy,
exekuce! Vykoupím Vaší ne-
movitost, peníze ihned! V ne-
movitostimůžete i nadále byd-
let 737352730 290083

Seznámení
• Pavel 42 let/165cm/50kg.
Hledám ženu od 32 let štíhlou
nekuřačku z Prahy 1, 2, 5, 6. Zá-
jmy: tanec, procházky. Volejte
po 19:00 hod. Tel.: 732721917 291263

Knihy a časopisy
Koupím podíl

na nemovitosti
koupím vaši část na jakékoliv

nemovitosti (byt, dům, pozemek)
za nejvyšší možnou cenu. Peníze
ihned, vše ohledně prodeje
zajistí advokát namé náklady.

tel.: 704 698 239

POPTÁVKA CHATAHORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,
Šumava. Může být i Vysočina.

Na stavu nezáleží, spíše na místě.
Tel.: 773 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI,
MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ,

BANKOVKY, HRAČKY gRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,
SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY, ANgLIČÁKY, OBRAZY

A gRAFIKY, STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ, VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

DROBNÉ STŘÍBRO (PŘÍvĚšKy, NÁušNICE, PRSTÝNKy,
BROžE ATP.). TAKÉ STOLNÍ STŘÍBRO A BANKOvKy.

NÁvšTĚvy PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI vyKOuPÍME:

vÝKuP KNIH!!!
Až 2 000 KČ ZA KAžDÝCH 10 KNIH, KTERÉ OD vÁS vyKOuPÍME.

Cenné knihy ohodnotíme zvláště. Vykoupíme také pohlednice amapy.

avěk kPřij d Č

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYTV PRAZE
jako investici pro děti, právní vady, dluhy
nejsou překážkou. V bytě můžete dále
bydlet. Platba ihned. Realitní kanceláře
prosím nevolat. Tel.: 601 522 292

Až300 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Nábytek, obrazy
Lustry, koberce

Hodiny (i samotné
stroje)

Hodinky, sklo
Porcelán, šavle

a jiné zajímavosti.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



23 www.metro.cz

Norský biatlonista Tarjei Bö
vynechá kvůli zvýšené teplo-
tě dnešní sprint i zítřejší stí-
hací závod Světového poháru
v Oslu. V ohrožení tak může
být také jeho start v neděl-
ním závodě s hromadným
startem, ve kterém se chce
rozloučit s kariérou. ČTK

Sparta padla
Hokejisté Třince vydřeli
ve čtvrtfinále play-off proti
Spartě na domácím ledě
první bod, když ve třetím
utkání série zvítězili 3:2.
Pražané sice dokázali ve
třetí třetině smazat dvou-
brankovou ztrátu, ale jen
21 sekund po vyrovnání
Filipa Chlapíka rozhodl
v čase 55:42 Tomáš Marcin-
ko. O vyrovnání série bude
úřadující šampion usilovat
dnes opět před svými
diváky, čtvrtý duel začne
v 18 hodin. Jisté je, že série
se vrátí do Prahy, kde se
bude hrát minimálně pátý
zápas – v pondělí 24. břez-
na od 19 hodin. Hokejisté
Hradce Králové včera uspě-
li v Mladé Boleslavi 4:3,
když ještě v 52. minutě
prohrávali 1:3, a snížili
v sérii na 1:2 na zápasy. ČTK ČT

K

Rozlučku zatím
ohrožuje nemoc

Stala se první závod-
nicí, která v jedné se-
zoně získala medaili
na dvou různých mis-
trovstvích světa.

Ester Ledecká se po osmi le-
tech vrátila na snowboardový
světový šampionát jako krá-
lovna, v obřím slalomu navá-
zala na titul z roku 2017. Troj-
násobná olympijská vítězka,
která už v únoru vybojovala
bronz ve sjezdu na lyžařském
MS v Saalbachu, jako první
získala v téže sezoně medaile
na dvou různých světových
šampionátech pod hlavičkou
mezinárodní federace FIS.
Ledecká je na snowboardu

olympijskou šampionkou
z let 2018 a 2022 a ve Svatém
Mořici včera od rána domino-
vala. Kvalifikaci vyhrála
o více než tři sekundy před ví-
tězkou celkového hodnocení

Světového poháru CubakiMi-
kiovou z Japonska.
Ani ve vyřazovacích

jízdách nenašla přemožitel-
ku. Italku Jasmin Corattio-
vou v osmifinále předjela
o 3,21 sekundy. Ve čtvrtfiná-
le vyřadila patnáctiletou Bul-
harkuMalenu Zamfirovovou,
jež po chybě jízdu nedokonči-

la. V semifinále byla o 55 se-
tin rychlejší než domácí Švý-
carka Ladina Caviezelová.
Ve finále Ledecká předčila

královnu této sezony Mikio-
vou. V boji o světový titul
byla o 48 setin rychlejší než
jeho obhájkyně a celkově zís-
kala své třetí světové zlato
na snowboardu. ČTK

10
Čína se po pěti letech dočka-
la halovéhoMS v atletice.
Ode dneška do neděle se
uskuteční šampionát
v Nan-ťingu, který byl pů-
vodně naplánovaný už na
rok 2020. Tehdy byl odlože-
ný kvůli koronavirové pan-
demii. Po přesunu na leto-
šek se koná jen dva týdny
po halovémME v Apeldoor-
nu. Největší hvězdou ve
startovním poli je světový
rekordman ve skoku o tyči
Armand Duplantis. Česko
vyslalo do Číny deset atletů.

2
Český biker Martin Stošek
s BelgičanemWoutem Alle-
manem obsadili druhé mís-
to ve čtvrté etapě závodu
dvojic na horských kolech
Cape Epic v JAR. V průběž-
ném pořadí si polepšili
na pátou příčku.

15
České florbalistky budou
hrát na mistrovství světa
v základní skupině A v Brně
se Švýcarskem, Lotyšskem
a Dánskem. Hrát se bude
i v Ostravě, kde turnaj vyvr-
cholí v play-off. Patnáctý
světový šampionát se usku-
teční od 6. do 14. prosince.

8
Fotbalisté Japonska
po výhře 2:0 nad Bahrajnem
postoupili jako první tým
z kvalifikace na mistrovství
světa v roce 2026, jež se
bude hrát poprvé s 48 účast-
níky. Na finálovém turnaji
si zahrají poosmé za sebou.
Účast mělo dosud jistou jen
trio pořadatelských zemí
USA, Mexika a Kanady. ČTK

ČÍSLA DNE

V této sezoně Ester Ledecká ukořistila medaile na MS v obou svých
sportech – sjezdovém lyžování i na snowboardu. AP

Mixové osmy
Vrcholné veslařské závody
čekají od letošní sezony
změny. Mezinárodní federa-
ceWorld Rowing na svém
víkendovém kongresu
v Lausanne rozhodla o tom,
že dojde k úpravám progra-

mů Světových pohárů nebo
mistrovství světa, zrušeny
byly některé méně obsazova-
né disciplíny. Naopak novin-
kou bude závod smíšených
posádek osmiveslic, který
by měl být nově součástí
olympijských her
v Los Angeles 2028.

Zpátky do lavic
Osmnáctiletý rychlobruslař
Metoděj Jílek po premiérové
úspěšné sezoně mezi světo-
vou elitou zamířil zpět do
školních lavic. Čerstvý bron-
zový medailista z mistrovství
světa v Hamaru v závodu na

10 000 metrů se chystá na
maturitu na pražském gym-
náziu. „Musím vše dohnat,
snad to zvládnu,“ pousmál se
Jílek, který se v sezoně dva-
krát prosadil na stupně vítě-
zů ve Světovém poháru a vý-
razně uspěl i na juniorském
MS v Collalbu. ČTK

KRÁTCE

Historický zápis
zlaté Ester Ledecké



www.dpp.cz/mhd150


